



CNPJ: 05.363.023/0001-84 Responsável: Cassio Franco de Lima Matrícula: Decreto037/2023 Telefone: (91) 98060-4856  
Departamento: Setor de Compras e Suprimentos

## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE OBJETIVANDO EM ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO

Pesquisa realizada entre 17/08/2023 11:24:04 e 01/09/2023 13:57:22

Relatório gerado no dia 04/09/2023 16:25:11 (IP: 143.137.154.19)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 73	19	R\$ 1.782,72 (un)	-	R\$ 1.782,72	R\$ 33.871,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:562023 UASG:927495	13/07/2023	R\$ 1.550,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:412023 UASG:925387	28/06/2023	R\$ 1.546,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:152023 UASG:120628	24/05/2023	R\$ 2.251,82
Valor Unitário						R\$ 1.782,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.782,72

### Item 2: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 12.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	28	R\$ 2.009,12 (un)	-	R\$ 2.009,12	R\$ 56.255,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:22023 UASG:160167	12/07/2023	R\$ 1.939,00
2	Companhia de Saneamento do Pará			NºPregão:162023 UASG:925802	23/06/2023	R\$ 2.000,00
Valor Unitário						R\$ 1.969,50



Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO	PA	06/2023	R\$ 2.088,35
Valor Unitário				R\$ 2.088,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.009,12

Item 3: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 42	32	R\$ 3.027,16 (un)	-	R\$ 3.027,16	R\$ 96.869,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:162023 UASG:925802	23/06/2023	R\$ 2.952,53
2	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:162023 UASG:925802	23/06/2023	R\$ 2.990,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:302023 UASG:980425	25/05/2023	R\$ 2.839,70

Valor Unitário R\$ 2.927,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00021323	20/06/2023	R\$ 3.200,00

Valor Unitário R\$ 3.200,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO	PA	05/2023	R\$ 3.153,58

Valor Unitário R\$ 3.153,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.990,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.027,16

Item 4: ARMARIO AEREO DE COZINHA: EM MDF COM 3 PORTAS E 1 PRATELEIRA (ARMÁRIO TRIPLO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	10	R\$ 1.121,75 (un)	-	R\$ 1.121,75	R\$ 11.217,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:592023 UASG:984305	17/07/2023	R\$ 763,98
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Itajubá	NºPregão:142023 UASG:153030	12/07/2023	R\$ 1.028,00

Valor Unitário R\$ 895,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Viçosa   Prefeitura Municipal de Viçosa/RN	226374	09/03/2023	R\$ 1.600,00



2	Município de Pranchita	MDP-42023- Processo dispensa	03/03/2023	R\$ 1.095,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.347,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.061,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.121,75

**Item 5: ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS 3 PRATELEIRAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	42	R\$ 1.212,67 (un)	-	R\$ 1.212,67	R\$ 50.932,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO AC	NºPregão:32023 UASG:980151	04/08/2023	R\$ 1.168,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22023 UASG:160167	12/07/2023	R\$ 1.150,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22023 UASG:160167	12/07/2023	R\$ 1.320,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.212,67</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.168,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.212,67

**Item 6: ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO: COM 4 GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	55	R\$ 1.068,08 (un)	-	R\$ 1.068,08	R\$ 58.744,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 23/2023 UASG: 160167	01/05/2023	R\$ 1.290,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:52023 UASG:980499	18/04/2023	R\$ 1.171,35
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:22023 UASG:257043	13/03/2023	R\$ 742,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.068,08</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.171,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.068,08

**Item 7: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L TIPO COLUNA: EM INOX COM 2 TORNEIRAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20	14	R\$ 1.206,35 (un)	-	R\$ 1.206,35	R\$ 16.888,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:542023 UASG:980425	25/07/2023	R\$ 1.080,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:32023 UASG:980491	21/03/2023	R\$ 1.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:672022 UASG:980551	31/01/2023	R\$ 1.484,00



Valor Unitário					R\$ 1.188,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	230028	28/03/2023	R\$ 1.261,38	
Valor Unitário					R\$ 1.261,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.170,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.206,35

#### Item 8: CADEIRA GIRATORIA S/ BRAÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	162	R\$ 552,07 (un)	-	R\$ 552,07	R\$ 89.435,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22023 UASG:160167	12/07/2023	R\$ 537,00
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 79/2023 UASG: 160081	01/07/2023	R\$ 296,25
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Defesa Social   Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'	NºPregão:452022 UASG:925453	23/06/2022	R\$ 822,95
Valor Unitário				R\$ 552,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 537,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 552,07

#### Item 9: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	166	R\$ 262,00 (un)	-	R\$ 262,00	R\$ 43.492,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 30/2023 UASG: 160167	01/06/2023	R\$ 288,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92023 UASG:160160	29/05/2023	R\$ 198,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:82023 UASG:257045	20/04/2023	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 262,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 288,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,00

#### Item 10: LONGARINA 4 LUGARES SECRETARIA INJETADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	20	R\$ 777,47 (un)	-	R\$ 777,47	R\$ 15.549,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:542023 UASG:980425	25/07/2023	R\$ 719,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira	NºPregão:122022 UASG:160146	30/05/2023	R\$ 1.030,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:242023 UASG:980277	24/05/2023	R\$ 583,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 777,47</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 719,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 777,47

**Item 11: ESTANTE EM AÇO C/06 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45MM)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	35	R\$ 418,36 (un)	-	R\$ 418,36	R\$ 14.642,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:542023 UASG:980425	25/07/2023	R\$ 408,25
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:102023 UASG:257042	05/07/2023	R\$ 482,60
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 22 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 8/2023 UASG: 160026	01/03/2023	R\$ 364,24
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 418,36</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 408,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,36

**Item 12: FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES COM FORNO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	8	R\$ 1.913,72 (un)	-	R\$ 1.913,72	R\$ 15.309,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE	NºPregão:252023 UASG:120638	31/05/2023	R\$ 1.915,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:162023 UASG:927637	13/03/2023	R\$ 2.420,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:152023 UASG:925387	06/03/2023	R\$ 1.405,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.913,72</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.915,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.913,72

**Item 13: FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA 305 LITROS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4	R\$ 3.029,00 (un)	-	R\$ 3.029,00	R\$ 12.116,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Amapá	NºPregão:92023 UASG:154215	25/05/2023	R\$ 3.250,00



2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:292022 UASG:160482	31/03/2023	R\$ 2.837,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.043,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	60953	04/04/2023	R\$ 3.000,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.000,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.029,00

Item 14: FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS - DUPLA AÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	13	R\$ 3.812,90 (un)	-	R\$ 3.812,90	R\$ 49.567,70
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea	NºPregão:162022 UASG:160293	28/07/2023	R\$ 3.900,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:132023 UASG:158718	17/07/2023	R\$ 3.831,70	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:132023 UASG:158718	17/07/2023	R\$ 3.707,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.812,90</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.831,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.812,90

Item 15: GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX 310L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	9	R\$ 2.945,67 (un)	-	R\$ 2.945,67	R\$ 26.511,03
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes   us da Lapa	NºPregão:132023 UASG:151889	24/07/2023	R\$ 2.939,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	NºPregão:862023 UASG:927731	11/07/2023	R\$ 2.998,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS/RR	NºPregão:52023 UASG:980036	05/04/2023	R\$ 2.900,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.945,67</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.939,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.945,67

Item 16: GELADEIRA/REFRIGERADOR 375L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	9	R\$ 3.606,85 (un)	-	R\$ 3.606,85	R\$ 32.461,65
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:82023 UASG:927492	23/06/2023	R\$ 3.361,56
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:242022 UASG:158137	23/02/2023	R\$ 3.589,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.475,28</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de João Câmara   Prefeitura Municipal de João Câmara	228319	20/03/2023	R\$ 3.869,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.869,99</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.589,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.606,85

Item 17: MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS COR CINZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 27	71	R\$ 665,00 (un)	-	R\$ 665,00	R\$ 47.215,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA			NºPregão:102023 UASG:257042	05/07/2023	R\$ 445,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Amapá			NºPregão:102023 UASG:154215	07/06/2023	R\$ 598,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:122022 UASG:160081	24/02/2023	R\$ 838,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:402022 UASG:981285	07/10/2022	R\$ 779,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 665,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 688,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 665,00

Item 18: QUADRO DE AVISO NA COR BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	4	R\$ 162,25 (un)	-	R\$ 162,25	R\$ 649,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA			NºPregão:152023 UASG:927418	15/06/2023	R\$ 156,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:232023 UASG:980425	12/04/2023	R\$ 110,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:112023 UASG:980551	30/03/2023	R\$ 220,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 162,25</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,25

Item 19: TELEVISÃO SMARTV 50 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3	R\$ 4.876,28 (un)	-	R\$ 4.876,28	R\$ 14.628,84



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:112282023 UASG:925998	01/08/2023	R\$ 5.436,19
2	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:402023 UASG:989047	15/06/2023	R\$ 3.490,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4.463,10</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	16832_0062023	02/03/2023	R\$ 5.702,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5.702,65</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.436,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.876,28

Item 20: VENTILADOR DE MESA 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	32	R\$ 210,21 (un)	-	R\$ 210,21	R\$ 6.726,72
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Estado de Meio Ambiente	NºPregão:12023 UASG:925799	04/05/2023	R\$ 304,63	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 304,63</b>	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua   PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA	227663	16/03/2023	R\$ 165,00	
2	Prefeitura Municipal de Soledade   Prefeitura Municipal de Soledade	224872	02/03/2023	R\$ 161,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 163,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,21

Item 21: VENTILADOR DE PAREDE 60CM 200W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	16	R\$ 334,97 (un)	-	R\$ 334,97	R\$ 5.359,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:462023 UASG:987547	07/07/2023	R\$ 346,90	
2	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA   COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS   COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	NºPregão:452023 UASG:495130	26/05/2023	R\$ 350,00	
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	Dispensa de Licitação Nº 35/2023 UASG: 160346	01/04/2023	R\$ 308,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 334,97</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 346,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 334,97





## Item 22: LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 VELOCIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	30	R\$ 202,97 (un)	-	R\$ 202,97	R\$ 6.089,10	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)			NºPregão:72023 UASG:160196	08/05/2023	R\$ 182,97
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 160016	01/05/2023	R\$ 229,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 205,99</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			60953	04/04/2023	R\$ 196,93
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 196,93</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 196,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,97

## Item 23: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	14	R\$ 793,29 (un)	-	R\$ 793,29	R\$ 11.106,06	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA			NºPregão:162023 UASG:927637	13/03/2023	R\$ 769,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 769,50</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			60953	04/04/2023	R\$ 735,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU			230028	28/03/2023	R\$ 874,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 805,18</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 769,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 793,29

## Item 24: MESA DE REUNIÃO ESCRITORIO 10 LUGARES: TIPO OVAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	2	R\$ 3.163,33 (un)	-	R\$ 3.163,33	R\$ 6.326,66	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Museu Paraense Emílio Goeldi			NºPregão:32023 UASG:240125	17/04/2023	R\$ 2.000,00
2	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:62023 UASG:982885	05/04/2023	R\$ 2.790,00



3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52023 UASG:160170	21/03/2023	R\$ 4.700,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.163,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.790,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.163,33

Item 25: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 200W: COMPACTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2	R\$ 1.020,56 (un)	-	R\$ 1.020,56	R\$ 2.041,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:382022 UASG:120628	28/07/2022	R\$ 1.188,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72021 UASG:160160	10/12/2021	R\$ 1.000,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.094,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16368_062023	06/02/2023	R\$ 873,69
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 873,69</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,56

Item 26: MESA PARA ESCRITORIO DE MDF C/ 3 GAVETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	35	R\$ 508,00 (un)	-	R\$ 508,00	R\$ 17.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22023 UASG:160167	12/07/2023	R\$ 510,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:102023 UASG:257042	05/07/2023	R\$ 445,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:52023 UASG:980499	18/04/2023	R\$ 569,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 508,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 510,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 508,00

Item 27: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	8	R\$ 1.307,91 (un)	-	R\$ 1.307,91	R\$ 10.463,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:100012023 UASG:980772	19/07/2023	R\$ 1.250,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	NºPregão:92023 UASG:980888	13/06/2023	R\$ 1.160,00



3	Tribunal de Contas do Estado de Rondônia	NºPregão:12023 UASG:935002	06/03/2023	R\$ 1.026,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.145,54</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁI	00004423	14/04/2023	R\$ 1.795,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.795,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,91

Item 28: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 40	8	R\$ 1.644,10 (un)	-	R\$ 1.644,10	R\$ 13.152,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:462023 UASG:982913	20/07/2023	R\$ 1.684,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   10ºDepósito de Suprimento			NºPregão:72023 UASG:160049	19/07/2023	R\$ 1.650,00
3	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS			NºPregão:1802023 UASG:926703	10/07/2023	R\$ 1.598,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.644,10</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.644,10

Item 29: ARMARIO EM MDF C/ DUAS PORTAS 4 PRATILEIRAS C/CHAVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	20	R\$ 1.279,99 (un)	-	R\$ 1.279,99	R\$ 25.599,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ºBatalhão de Suprimento			NºPregão:312023 UASG:160222	13/07/2023	R\$ 1.299,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:92023 UASG:160026	21/06/2023	R\$ 1.600,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.449,99</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			17009_162023	20/03/2023	R\$ 940,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 940,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.299,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,99

Item 30: VENTILADOR COLUNA 50CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	32	R\$ 411,53 (un)	-	R\$ 411,53	R\$ 13.168,96



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação N° 3/2023 UASG: 130093	01/07/2023	R\$ 463,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:92023 UASG:160026	21/06/2023	R\$ 388,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:62023 UASG:160515	27/03/2023	R\$ 383,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 411,53</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 388,00</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 411,53</b>	

#### Item 31: BEBEDOURO DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	8	R\$ 677,67 (un)	-	R\$ 677,67	R\$ 5.421,36

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22023 UASG:160167	12/07/2023	R\$ 609,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:92023 UASG:160026	21/06/2023	R\$ 699,00
3	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	NºPregão:152023 UASG:70003	20/06/2023	R\$ 725,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 677,67</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 699,00</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 677,67</b>	

#### Item 32: FOGÃO 4 BOCAS C/FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10	R\$ 807,62 (un)	-	R\$ 807,62	R\$ 8.076,20

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:102023 UASG:257042	05/07/2023	R\$ 848,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:352023 UASG:980425	23/06/2023	R\$ 842,50
3	Polícia Militar do Pará	NºPregão:122023 UASG:925809	31/03/2023	R\$ 732,35
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 807,62</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 842,50</b>	<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 807,62</b>	

#### Item 33: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 41	2	R\$ 606,47 (un)	-	R\$ 606,47	R\$ 1.212,94

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240972023 UASG:925162	19/07/2023	R\$ 612,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:632023 UASG:985531	17/07/2023	R\$ 510,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:922023 UASG:450068	05/07/2023	R\$ 555,87
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:262023 UASG:980277	27/06/2023	R\$ 748,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 606,47</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 583,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 606,47

**Item 34: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO 50LTS S/OLEO 220V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	4	R\$ 3.833,77 (un)	-	R\$ 3.833,77	R\$ 15.335,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:82023 UASG:926006	27/06/2023	R\$ 3.100,00
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:82023 UASG:926006	27/06/2023	R\$ 4.366,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 4.035,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.833,77</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.035,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.833,77

**Item 35: AUTOCLAVE 13 LITROS, 220V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	4	R\$ 3.929,87 (un)	-	R\$ 3.929,87	R\$ 15.719,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:482023 UASG:925387	18/07/2023	R\$ 3.900,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.900,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00002223	09/03/2023	R\$ 3.700,62
2	Prefeitura Municipal de Rodeio - SC	16846_012023	08/03/2023	R\$ 4.189,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.944,81</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.929,87

**Valor Global: R\$ 849.936,50**



# Detalhamento dos Itens

## Item 1: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 1.782,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.782,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.782,72

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	Especificação : Capacidade de 9.000 btus, anticorrosivo, bitola de tubulação conexão 1/4 e 3/8, classificação energética A; compressor rotativo; consumo de 17,1kw/h mês; corrente elétrica de 5,4 A; possui filtro antibacteriana e antipó; frequência de 60 Hz; potência 814W; nível de ruído 36dB(A). Com as funções apagar visor, desumidificar, swing, timer; com modo de ventilação; gás R-410a; painel de controle eletrônico; serpentina em alumínio; tecnologia convencional; temperatura máxima de 32° C e mínima 18° C; tensão de 220V; vazão de ar de 500m³/h; três velocidades de resfriamento (alta, media, baixa). Garantia de 1 ano a partir da data de entrega, contra defeito de fabricação, incluindo a substituição de peças.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 13/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de centrais de ar e climatizador para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá e demais Unidades vinculadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho ar condicionado</b> - Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter, Tipo: Split Hi Wall, Tensão: 220 V,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458194 - APARELHO AR CONDICIONADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562023 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.912.114/0001-03 *VENCEDOR*	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 1.470,00
45.077.164/0001-55	QS LEO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.550,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.579,00
13.035.271/0001-24	T.F. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.584,00
47.769.950/0001-49	A E MANUTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.594,00
44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.595,68
05.252.483/0001-35	OFFICE VENDAS EIRELI	R\$ 1.630,35
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1.650,00
04.287.121/0001-17	C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI	R\$ 1.686,00
50.899.054/0001-09	IMPERIO COMERCIO LTDA	R\$ 1.700,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.705,88
47.808.825/0001-09	SPIN AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 1.729,00
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.730,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.733,00
47.630.292/0001-00	BRM COMERCIO LTDA	R\$ 1.748,00
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 1.749,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.750,00
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA	R\$ 1.760,00
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.772,12
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.830,00
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.864,00
29.917.413/0001-17	CAZA FORTE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 1.865,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.876,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.898,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 1.900,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.957,97
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.991,50
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 1.991,50
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.991,50
37.357.831/0001-25	E. J. SABA LOPES EIRELI	R\$ 1.991,50
38.026.032/0001-39	CARAJAS SEGUROS E SERVICOS DE LOCACOES LTDA	R\$ 1.991,50
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1.991,50
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.991,50
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.000,00
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 2.695,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 10.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.546,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 28/06/2023 09:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO E/OU INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO – Ar CONDICIONADO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Tensão: 110 V, Modelo: Portátil , Características Adicionais 1: Com Controle Remoto	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412023 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 29
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.460.494/0001-37 *VENCEDOR*	SAN DYEGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.542,00
16.602.451/0001-39	PRIME COMERCIAL LTDA	R\$ 1.546,33
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.550,01
04.287.121/0001-17	C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI	R\$ 1.551,00
26.484.825/0001-12	MASTER COMERCIAL LTDA	R\$ 1.580,00
45.924.267/0001-03	JVS COMERCIO LTDA	R\$ 1.589,00
44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.630,65
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 1.687,00
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 1.690,00
25.256.978/0001-40	J. R. MACHADO LTDA	R\$ 1.696,00
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA	R\$ 1.716,00
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.785,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.786,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.820,00
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.820,00
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.890,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.900,00
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.900,00
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 1.944,45
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.962,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.000,02
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.000,03
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.100,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.134,20
46.006.799/0001-24	ALTITUDE COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.137,20
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2.149,00
11.287.970/0001-36	M C LEOTTI EIRELI	R\$ 2.149,20
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.332,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 2.380,00
36.338.387/0001-38	PKP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.388,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.388,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.388,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 2.522,46

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2.251,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Objeto:** O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de aparelhos de refrigeração e climatização para atendimento das necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** **Aparelho ar condicionado** - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU/H, Modelo: Parede , Capacidade Aquecimento: 10.900 BTU/H, Vazão Ar: 380 M3/H, Corrente Elétrica Refrigeração: 4,20 A, Corrente Elétrica Aquecimento: 4,60 A, Potência Elétrica Refrigeração: 930 W, Potência Elétrica Aquecimento: 2.700 W, Nível Ruído Interno: 36 DB, Nível Ruído Externo: 50 DB, Tipo: Split , Características Adicionais: Refrigera/Ventila/Desumidifica/Aquece/ , Freqüência: 60 HZ, Altura Interna: 250 MM, Largura Interna: 770 MM, Altura Externa: 540 MM, Largura Externa: 848 MM, Tensão: 220 V, Quantidade Fases: 1 UN, Profundidade Interna: 180 MM, Profundidade Externa: 320 MM, Peso Externo: 32 KG, Peso Interno: 8,50 K

**CatMat:** 226744 - APARELHO AR CONDICIONADO

**Data:** 24/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:120628

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/05/2023 14:30

**Homologação:** 31/05/2023 15:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.062.186/0001-80 *VENCEDOR*	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 1.501,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.251,82
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.251,83
33.764.650/0001-62	D. L LIMA LTDA	R\$ 2.684,31





## Item 2: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 2.009,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.009,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.009,12

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	Especificação : Capacidade de refrigeração 12000 btuh, ciclo de ar frio, gás ecologico R410a, classificação energetica A. Funções : sleep e swing. Vazão de ar minima: 500m3 h. Filtro antibacteria, voltagem 220V monofasico. Tecnologia Inverter; termostato dig ital; autorizado pelo INMETRO. Acompanhando manual de instrucoes em portugues.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.939,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, mobiliário e eletrodomésticos.

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Fancolete Hidrônico, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter, Tipo: Split Hi Wall, Tensão: 220

CatMat: 458218 - APARELHO AR CONDICIONADO

Data: 12/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160167

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.949.246/0001-01 *VENCEDOR*	NOVA MIX LTDA	R\$ 1.816,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.939,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.055,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.082,00
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.100,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.218,39
40.950.887/0001-01	THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112	R\$ 2.299,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 2.400,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 2.499,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.559,00
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 2.628,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.439,99
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3.440,00
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 3.902,90
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 3.903,00
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 3.903,72
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.903,72
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 5.074,83

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/09/2023 16:25:11 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bfVagydnlh5qQPSfZkNG3sMTAg%2fy0wk%2bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnlh5qQPSfZkNG3sMTAg%252fy0wk%252bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 23/06/2023 10:00

Objeto: Fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades internas da Companhia de Saneamento do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Vazão Ar: 430 M3/H, Tensão: 220 V, Modelo: Portátil , Características Adicionais 1: Com Controle Remoto

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:925802

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.338.387/0001-38	PKP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.999,96
18.599.173/0001-33	INFINITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.000,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.120,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 2.175,90
11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.200,00
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 2.216,57
*VENCEDOR*		
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.560,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 3.000,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 3.719,94
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.500,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.264,97

#### Preço Sinapi 1

R\$ 2.088,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00039555

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO

Mês/Ano: 06/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim



## Item 3: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 3.027,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.027,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.027,16

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Especificação : Capacidade de refrigeração 18.000 btus, ciclos de ar frio, gás ecológico R410a atóxico e não inflamável, classe A em eficiência energética, controle de temperatura digital (16°C a 32°C). Modo de operação: cool, dry, fan e feel. Funções: sleep, swing, timer. Controle de ventilação (auto, médio, baixo automático). Vazão máxima; 900m³/h, potencia sonora unidade interna 44dB(A) e potencia sonora unidade externa 55dB(A). tubulação para conexão 14 e 12, compressor rotativo, possui filtro antibacteriana, antifungo: fácil limpeza de painel e filtro. Tensão 220V, frequência 60HZ dimensão da condensadora: 54cm x 81,2 cm x 25,6cm (AxLxP) peso 38kg; dimensão da evaporadora: 32,8cmx95,6cmx25,9cm (AxLxP). Peso 12Kg. Garantia do fornecedor de 12 meses, a partir da data de entrega, contra defeito de fabricação, incluindo substituição de peças.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.952,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 23/06/2023 10:00

Objeto: Fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades internas da Companhia de Saneamento do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Aparelho Ar Condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Parede, Hidrônico , Vazão Ar: 1.100 M3/H, Tipo: Hi-Wall , Frequência: 60 HZ, Tensão: 220

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:925802

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.338.387/0001-38	PKP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.900,00
13.482.516/0001-61 *VENDEDOR*	SUPERAR EIRELI	R\$ 2.952,53
18.599.173/0001-33	INFINITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.966,67
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.990,00
11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 3.000,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 3.605,90
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.666,67
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4.000,00
03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA	R\$ 5.813,32
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6.500,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.287,30

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 23/06/2023 10:00

Objeto: Fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades internas da Companhia de Saneamento do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Aparelho Ar Condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Parede, Hidrônico , Vazão Ar: 1.100 M3/H, Tipo: Hi-Wall , Frequência: 60 HZ, Tensão: 220

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:925802

Lote/Item: 2/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 04/09/2023 16:25:11 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bfVagydnlh5qQPSfZkNG3sMTAg%2fy0wk%2bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnlh5qQPSfZkNG3sMTAg%252fy0wk%252bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR EIRELI	R\$ 2.914,49
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.990,00
11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.996,67
18.599.173/0001-33	INFINITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.000,00
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.666,67
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4.000,00
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6.500,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.287,30

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2.839,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 25/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual e futura aquisição de refrigeradores, bebedouros e aparelhos condicionadores de ar, destinados a atender as secretarias do município de barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Aparelho ar condicionado</b> - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458191 - APARELHO AR CONDICIONADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302023 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.417.928/0001-79 *VENCEDOR*	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2.746,16
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 2.839,70
39.500.645/0002-00	UNIQUE SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 2.871,00
11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 2.900,00
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 2.970,00
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.999,00
14.516.591/0001-69	I C SERAFINI REFRIGERACAO	R\$ 3.100,00
23.188.924/0001-69	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 3.123,72
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 3.168,00
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.200,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3.220,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 3.220,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 3.220,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.220,33
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3.220,33
93.445.963/0001-80	VITOR REFRIGERACAO LTDA	R\$ 3.300,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 3.450,46
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 3.846,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.884,85
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4.000,00
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO	R\$ 4.235,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.440,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 3.200,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	<b>Data:</b> 20/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR PARA SALA DE REUNIÕES, SALA DE FAZENDA E SALA DE TRANSMISSÃO DE TV DIGITAL DA PREFEITURA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO SPLIT, CLASSIFICAÇÃO A, 18000 BTUS. - AR CONDICIONADO SPLIT, CLASSIFICAÇÃO A, 18000 BTUS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00021323
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.549.678/0001-11 *VENCEDOR*	POLO FRIO CM EIRELI	R\$ 3.200,00

**Preço Sinapi 1****R\$ 3.153,58**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Código Produto:</b> 00039548
<b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO
<b>Mês/Ano:</b> 05/2023
<b>UF:</b> PA
<b>Unidade:</b> UN
<b>Pesquisa:</b> BANCO NACIONAL
<b>Preço Desonerado:</b> Sim

**Item 4: ARMARIO AEREO DE COZINHA: EM MDF COM 3 PORTAS E 1 PRATELEIRA (ARMÁRIO TRIPLO)****Preço Estimado:** R\$ 1.121,75 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.121,75**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.121,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : Armário aéreo para cozinha em MDF com três portas e 1 prateleira (armário triplo), podendo ser montado e desmontado, com puxador de metal, na cor branco, podendo suportar até 60kg, sistema de montagem parafusos. Garantia de três meses. Medindo aproximadamente (AxLxP) 47x120x30cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 763,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG  
**Objeto:** Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos e mobiliário para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases/MG..  
**Descrição:** Armário copa/cozinha - Armário Copa/Cozinha Material: Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Madeira, Altura: 0,75 M, Tipo: Balcão, Largura: 2,70 M, Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 5 UN, Quantidade Prateleiras: 2 U  
**CatMat:** 607900 -

**Data:** 17/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:592023 / UASG:984305  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.766.632/0001-61 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 759,20
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 768,75

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.028,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Itajubá  
**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de mobiliários a fim de atender às necessidades administrativas e acadêmicas da UNIFEI, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..  
**Descrição:** Armário copa,cozinha - Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Mdf, Altura: 0,60 M, Cor: Branca, Tipo: De Parede, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,35 M, Quantidade Portas: 3 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Padrão Acabamento: Mdf,

**Data:** 12/07/2023 10:05  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:142023 / UASG:153030  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.699/0001-30 *VENCEDOR*	DESTAK DESIGN SOLUCOES EM MOVEIS LTDA	R\$ 1.028,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Viçosa  
Prefeitura Municipal de Viçosa/RN  
**Objeto:** Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado, Armário de Cozinha Completo e Fogão Industrial para atender as demandas necessárias das Secretarias do Município de Viçosa/RN.  
**Descrição:** 8492 - ARMÁRIO DE COZINHA COMPLETO EM AÇO Especificações mínimas: Composta por: 1 Armário Aéreo com 1 Porta Horizontal Branco, AxLxP: 35x80x28cm. 1 Armário Aéreo com 3 Portas Branco, AxLxP: 55x120x28cm. 1 Balcão com 2 Portas e 2 Gavetas Branco, AxLxP: 80x - 8492 - ARMÁRIO DE COZINHA COMPLETO EM AÇO Especificações mínimas: Composta por: 1 Armário Aéreo com 1 Porta Horizontal Branco, AxLxP: 35x80x28cm. 1 Armário Aéreo com 3 Portas Branco, AxLxP: 55x120x28cm. 1 Balcão com 2 Portas e 2 Gavetas Branco, AxLxP: 80x120x50cm. 1 Painel Duplo com 4 Portas Branco, AxLxP: 190x70x28cm.

**Data:** 09/03/2023 19:56  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 226374  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** UN  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.445.311/0001-67 *VENCEDOR*	F S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.590,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 1.600,00
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 1.706,85
44.460.306/0001-04	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 2.690,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 1.095,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Município de Pranchita	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA ATENDIMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Armário aéreo para cozinha 1,60x0,80x0,36m, com 3 portas. - Armário aéreo para cozinha 1,60x0,80x0,36m, com 3 portas.	<b>Identificação:</b> MDP-42023-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes">http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.961.833/0001-70 *VENCEDOR*	LUIZ PAUVELS	R\$ 1.095,00

**Item 5: ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS 3 PRATELEIRAS**

Preço Estimado: R\$ 1.212,67 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.212,67    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.212,67

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	Especificação : Armário em aço para escritório com duas portas com uma veneziana para ventilação, fechadura com duas chaves, um reforço interno por porta; sistema de fechamento através de fechadura tipo yale. CARACTERISTICAS: Corpo e prateleiras e m chapa #26 - 0,45mm, com 3 prateleiras, sendo duas reguláveis, sapatas reguláveis. Pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Medindo: (AxLxP) 1,62 x 0,75 x 0,40 cm.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 1.168,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO AC	<b>Data:</b> 04/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos permanentes para atender unidades básica de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Plácido de Castro – AC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Armário vitrine - Armário Vitrine Material: Cantoneira Chapa Aço, Esmaltado , Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 5mm Espessura , Tipo Fechadura: Fechadura Comum , Altura: 1,65 M, Largura: 0,65 M, Profundidade: 0,40 M, Características Adicionais: 1 Porta, Laterais De Vidro	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980151
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.167,97
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 1.168,00
05.028.965/0001-06	ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.320,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.470,00
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 1.580,00
32.481.041/0001-33	PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.925,00
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2.160,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 2.850,00
04.043.808/0001-07	DENTAL BELIA LTDA	R\$ 5.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /15 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 62 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, mobiliário e eletrodomésticos.	
<b>Descrição:</b> Armário aço - Material: Chapa De Aço, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó, Altura: 1,85 M, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulá, Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN,	
<b>CatMat:</b> 458064 - ARMÁRIO AÇO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43 *VENCEDOR*	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.100,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.150,00
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 1.239,99
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.280,00
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.299,00
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 1.330,00
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 1.334,37
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1.334,37
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.334,37
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 1.734,68

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /57 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, mobiliário e eletrodomésticos.	
<b>Descrição:</b> Armário aço - Armário Aço Material: Chapa De Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Altura: 1,85 M, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulá , Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 U	
<b>CatMat:</b> 458064 - ARMÁRIO AÇO	





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.053.188/0001-49 *VENCEDOR*	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 937,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.320,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.327,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.334,00
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 1.334,37
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.334,37
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.334,37
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 1.734,68

#### Item 6: ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO: COM 4 GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS

Preço Estimado: R\$ 1.068,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.068,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.068,08

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Especificação : Arquivo deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitem abertura total. Dimensão e tolerância: altura 1330 +/- 10 mm; largura 470 mm +/- 10 mm; 710 mm +/- 10 mm. Tolerância para camada de tinta: mínimo 40 micrometros máximo 100 micrometros. Características: corpo e estrutura em aço chapa 22 (espessura 0,75mm) na cor cinza; gavetas em chapa 24 (0,60mm); trilhos telescópicos e guias zincados em chapa 18 (1,20mm) ou superior; haste de travamento de gavetas em chapa 16 (1,50mm); fechamento inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,60mm). Puxadores em zamac no acabamento steel de 96 mm. Fechadura de tambor cilíndrico (mínimo 4 pinos) com sistema de travamento simultâneo das gavetas. Chaves em duplicata. Compressores pata em todas as gavetas. Chaves em duplicata. Compressores para pasta em todas as gavetas; porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado ou niquelado. Gavetas dotados de trilhos telescópicos compostos por guias lineares com rolamentos de esferas de aço, com capacidade e de carga vertical mínimo de 45 kg e mecanismo contra escape. Sapatas niveladores em metal cromado com base de polipropileno injetado. Pintura em trinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Garantia mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de Material Permanente

Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA AÇO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, COR ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTES PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZANTES, GUIA, APLICAÇÃO PASTAS SUSPENSAS

CatMat: 298068 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2023 / UASG: 160167

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.680.657/0001-47 *VENCEDOR*	J C R MARINHO	R\$ 1.290,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.171,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de equipamentos e material permanente hospitalar para atender as necessidades do fundo municipal de saúde.

Descrição: Arquivo escritório - Material: Chapa Aço 24 / 26, Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi, Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso, Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza, Características Adicionais: Dimensões:470 X 570 X 1362 Mm, Aplicação: Pastas Suspensas,

CatMat: 475764 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

Data: 18/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980499

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 16:49

Homologação: 29/05/2023 12:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 *VENDEDOR*	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 822,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.520,70

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 742,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de mobiliário de escritório para atender as necessidades das CASAIS, POLO BASE e UBSI pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins (DSEI GUATOC)..

Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 U

CatMat: 482650 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:257043

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 09:10

Homologação: 16/03/2023 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.632.729/0001-41 *VENDEDOR*	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 742,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 742,90
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 775,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 839,70
23.099.414/0001-15	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 839,80
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 842,51
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 932,91
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 936,22
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 947,00
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 951,50
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00



## Item 7: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L TIPO COLUNA: EM INOX COM 2 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.206,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.206,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.206,35

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificação : Bebedouro industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de 25L/h. característica: corpo em aço inox; termóstato com regulagem de temperatura; sistema de filtragem que inclui filtragem de partículas (P111) e redução de (Cl); duas torneiras de metal comada para copo tipo lavatório (ou similar), reguláveis e de fácil acionamento pelo usuário (crianças em escolas e creches); reservatório de agua em material resistente atóxico e de fácil limpeza (polipropileno ou aço inox); serpentina em aço inox; isolamento em EPS; gás refrigerante R600a ou R134a; previsões para limpeza, higienização e dreno; mangueiras atóxicas e adaptador para conexão com rede hidráulica; baixo consumo de energia, com termostato para controle automático de temperatura da agua, dreno para limpeza da cuba: sapatas niveladora sem borracha ou nylon, sem cantos vivos, arestas ou qualquer outras saliências cortantes ou perfurantes de modo a não causar acidentes. A cuba, as torneiras e o filtro devem fazer parte integral do equipamento, não podendo ser consideradas itens adicionais; dimensionamento e robustez da fiação, plugues e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem de 110V; cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO com indicação de voltagem. Garantia mínima de um ano partir da data de entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante / contratado e obrigado a dar assistência durante o período de garantia, substituindo as peças com defeitos.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.080,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 25/07/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, materiais e equipamentos técnicos, para equipar as instalações da segunda base do serviço móvel de urgência e emergência - SAMU, no município de Barcarena, Estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:980425

Lote/Item: /10

**Descrição:** Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável, Tipo: Elétrico De Coluna, Capacidade: 20 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Gás Ecológico/2 Torneiras (Água Natural/Gelada)Ser

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 *VENCEDOR*	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 860,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.300,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Data: 21/03/2023 10:00

**Objeto:** Aquisição de Equipamento e Material Permanente, para equipar a Unidade Básica de Saúde do Bairro Novo no município de Mocajuba/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

**Descrição:** Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável, Tipo: Elétrico De Mesa, Capacidade: 20 L, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: 2 Torneiras (Água Natural/Gelada), Gás R 134 A

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980491

Lote/Item: /6

CatMat: 486651 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2023 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 950,00
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 1.001,00



Relatório gerado no dia 04/09/2023 16:25:11 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bfVagydnh5qQPSfZkNG3sMTAg%2fy0wk%2bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnh5qQPSfZkNG3sMTAg%252fy0wk%252bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.050,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 1.100,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.112,00
33.566.304/0001-70	JOSIANE GAIA GOMES 84959959215	R\$ 1.112,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.300,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.484,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO), OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bebedouro água - Tipo: Vertical Elétrico, Características Adicionais: Com Duas Torneiras (Jato E Copo), Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Vazão Água Gelada: 2 L/H, Material Corpo: Aço Inoxidável,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:672022 / UASG:980551
<b>CatMat:</b> 472083 - BEBEDOURO ÁGUA	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/04/2023 14:38
	<b>Homologação:</b> 01/06/2023 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 43
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1.483,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.484,00
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.580,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.820,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.900,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.396,00
44.660.577/0001-03	SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 2.500,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.261,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	<b>Data:</b> 28/03/2023 22:31
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE A FIM DE ATENDER AS NEEDEDIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BEBEDOURO DE AGUA TIPO ELÉTRICO DE COLUNA: GARRAFÃO DE 20 LITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2TORNEIRAS, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 31CM - BEBEDOURO DE AGUA TIPO ELÉTRICO DE COLUNA: GARRAFÃO DE 20 LITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2TORNEIRAS, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 31CM	<b>Identificação:</b> 230028
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 69
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.226,75
08.543.179/0001-35	R N CORREA ALVES LTDA	R\$ 1.296,00

### Item 8: CADEIRA GIRATORIA S/ BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 552,07 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 552,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 552,07

Quantidade	Descrição	Observação
162 Unidades	Especificação : estofada, sem braços montada sobre armação tubular de aço com rodas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 537,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, mobiliário e eletrodomésticos.

**Descrição:** Cadeira digitador - Material Estrutura: Aço, Material Assento: Espuma Injetada, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Médio, Apoio Braço: Braço Em Forma De "T", Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó, Cor: Preta, Tipo Rodízio: Duplo,

**CatMat:** 412130 - CADEIRA DIGITADOR

**Data:** 12/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:160167

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 93

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.587.635/0001-20 *VENCEDOR*	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 499,00
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 537,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 550,00
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 585,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 600,00
29.436.621/0001-02	ALVES E ROGRIGUES COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 662,33
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 662,33
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 662,33
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 735,95

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 296,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

**Objeto:** Aquisição de Mobiliário em Geral (Cadeira Escritório).

**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTOESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEMVERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO

**CatMat:** 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO

**Data:** 01/07/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 79/2023 / UASG: 160081

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.849.436/0001-13 *VENCEDOR*	GLAUCIA KELLY MORAES MENDONCA 02711254208	R\$ 296,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 822,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social  
Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'

**Objeto:** Aquisição de Materiais mobiliários permanentes..

**Descrição:** Cadeira Ascensorista - Cadeira Ascensorista Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano , Características Adicionais: Regulagem De Encosto, C/ Apóio P/ Pés E S/ Braços , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin Preto , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Regulagem Vertical: Pistão A Gás , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi Preta

**CatMat:** 373599 - CADEIRA ASCENSORISTA

**Data:** 23/06/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:452022 / UASG:925453

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/07/2022 11:21

**Homologação:** 12/07/2022 13:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 *VENCEDOR*	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 790,00
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 822,95
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 823,00
02.717.699/0001-30	R N MARQUES ARAUJO	R\$ 1.120,00
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 99.999,00

### Item 9: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 262,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 262,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,00

Quantidade	Descrição	Observação
166 Unidades	Especificação : CADEIRA FIXA: Cadeira fixa sem braço, com assento e encosto em espuma injetada, sobre armação tubular de aço com quatro pés.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Objeto:** Aquisição de Material Permanente

**Descrição:** CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTOASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIPROPILENO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTOMÉDIA, ACABAMENTO ESTRUTURA CROMADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, COR PRETA, TIPO PÉ 4 PÉS

**CatMat:** 475805 - CADEIRA FIXA

**Data:** 01/06/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 160167

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 288,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
51º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Material Mobiliário, Aparelhos Domésticos, Cama, Mesa e Banho..

**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira Escritório Cor: Azul , Material Estrutura: Aço Tubular , Cor Estrutura: Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi

**CatMat:** 328069 - CADEIRA ESCRITÓRIO

**Data:** 29/05/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:160160

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/06/2023 16:33

**Homologação:** 22/06/2023 17:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 170,00
23.882.208/0001-87	NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 198,00
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	R\$ 210,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 222,99
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250,00
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA	R\$ 297,99
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 298,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 329,97
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 329,98
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 330,00
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 346,80
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 347,00
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 350,00
45.166.330/0001-90	RICARDO NOSBERTO SOUZA 05425599943	R\$ 350,56





## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	<b>Data:</b> 20/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais permanentes para equipar as Unidades Básica de Saúde Indígena das aldeias Santa Maria e Waro Apompo, unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós (DSEI/RT).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cadeira fixa - Cadeira Fixa Tipo Pé: 4 Pés Com Sapatas , Dimensões Assento: 450 X 420 MM, Dimensões Encosto: 380 X 360 MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Normas Técnicas: Abnt Nbr 13962/2002 , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Interligado Ao Assento Por Tubo De Aço	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 350128 - CADEIRA FIXA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:257045
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/04/2023 14:54
	<b>Homologação:</b> 03/05/2023 14:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51 *VENCEDOR*	MARCELO MOHALLEM	R\$ 279,00
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 300,00
34.773.546/0001-05	M R DE MORAIS EIRELI	R\$ 315,49
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 328,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 500,00

## Item 10: LONGARINA 4 LUGARES SECRETARIA INJETADA

Preço Estimado: R\$ 777,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 777,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 777,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Especificação : Longarina secretaria confeccionada em madeira compensada, espuma injetada, perfil em PVC	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 719,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 25/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, materiais e equipamentos técnicos, para equipar as instalações da segunda base do serviço móvel de urgência e emergência - SAMU, no município de Barcarena, Estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conjunto cadeiras espera - Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Compensado Multilaminado Anatômico , Material Estrutura: Longarinas Em Tubo De Aço , Quantidade Assentos: 4 UN, Apoio Braço: Prancheta Escamoteável , Material Revestimento Assento E Encosto: Polipropileno Injetado	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:542023 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.450.078/0001-90 *VENCEDOR*	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 690,00
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 719,00
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 727,65
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 735,00





## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.030,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira	<b>Data:</b> 30/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> SRP Aquisição de material permanente para as Seções do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal e Posto Médico de Guarnição de Corumbá..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cadeira sobre longarina - Cadeira Sobre Longarina Material Estofamento: Espuma Poliuretano Injetada / Moldada , Material Assento E Encosto: Compensado Multilaminado , Quantidade Assentos: 4 , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Cor Longarina: Preta , Cor: Azul , Características Adicionais: Com Prancheta Escamoteável Aglomerado Revestida , Material Estrutura: Aço Temperado , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 276875 - CADEIRA SOBRE LONGARINA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160146
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/05/2023 15:01
	<b>Homologação:</b> 31/05/2023 15:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 78
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.536.916/0001-24 *VENCEDOR*	SENA E PRATES LTDA	R\$ 1.029,99
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 1.030,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.369,99
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 1.370,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 583,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	<b>Data:</b> 24/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário, materiais permanentes e eletrodomésticos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cadeira sobre longarina - Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Espuma De Poliuretano , Quantidade Assentos: 4 UN, Cor Longarina: Preta , Comprimento Longarina: 230 CM, Cor: Preta , Características Adicionais: Conforme Modelo , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Couríssimo, Plástico E Metais	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 469699 - CADEIRA SOBRE LONGARINA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:980277
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/05/2023 10:51
	<b>Homologação:</b> 30/05/2023 18:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37 *VENCEDOR*	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 582,40
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 583,40
26.769.089/0001-49	JOSE CARLOS DA SILVA ALVES COMERCIO	R\$ 600,00
17.577.025/0001-55	HADAR MANUTENCAO CONSERVACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 636,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 700,00
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 780,00
14.282.205/0001-11	MOVEIS ANDRIEI LTDA	R\$ 900,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 900,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 928,00
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 1.190,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 1.190,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.981.984/0001-79	GEISA GOMES DA SILVA	R\$ 1.200,00
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 1.200,00
37.064.273/0001-00	J J COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.240,00
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.580,00

### Item 11: ESTANTE EM AÇO C/06 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45MM)

Preço Estimado: R\$ 418,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 418,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,36

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Especificação : Estante com 6 prateleiras material em chapa de aço 26 (0,45mm), em tinta epóxi cinza padrão, suportando até 25 Kg por prateleiras uniformemente. Medindo: (AxLxP) 1,98x93x30cm. Acompanha kit de ferragens e esquema de montagem	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 408,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 25/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, materiais e equipamentos técnicos, para equipar as instalações da segunda base do serviço móvel de urgência e emergência - SAMU, no município de Barcarena, Estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estante metálica - Estante Metálica Material: Aço , Altura: 1,98 M, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,30 M, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Quantidade Prateleiras: 5 UN, Tratamento Superficial: Antiferrugem , Acabamento Superficial: Pintura Em Epoxi , Cor: Cinza , Características Adicionais: Com 4 Colunas Em Chapa Nº20 / Reforço Em Omega Nas	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:542023 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.450.078/0001-90 *VENCEDOR*	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 403,75
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 408,25
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 419,76
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 424,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 482,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 05/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário e eletrodoméstico a fim de atender as necessidades do DSEI/CASAI Altamira, período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estante metálica - Estante Metálica Material: Chapa Aço , Altura: 1,60 M, Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Porta Etiqueta Sistema De Encaixe E Pés Reguláveis , Tratamento Superficial: Pintura Esmaltada , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 5 UN, Tipo Prateleiras: Tipo Gondola Reguláveis	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 457130 - ESTANTE METÁLICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:257042
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/07/2023 09:11
	<b>Homologação:</b> 10/07/2023 17:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.587.635/0001-20 *VENCEDOR*	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 482,10
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 482,60
43.357.159/0001-70	CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	R\$ 604,34
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 808,23
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 808,24
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 900,00
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 950,00
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 1.010,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.020,00
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 1.399,99
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.461,43
22.730.673/0001-30	IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.461,43
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 1.650,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 364,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 22 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de estante em aço, 2000 x 300 mm EP6AR Cinza Cristal para atender as necessidades do Pel Com da 22Brigada de Infantaria de Selva.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ESTANTE METÁLICA - ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00 M, LARGURA 0,92 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TRATAMENTOSUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 456778 - ESTANTE METÁLICA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2023 / UASG: 160026
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.895.360/0001-46 *VENCEDOR*	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 364,24

## Item 12: FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES COM FORNO

Preço Estimado: R\$ 1.913,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.913,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.913,72

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Especificação : FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES COM FORNO: Fogão industrial 4 queimadores com forno, Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido mesa de aço carbono, perfil U de 50mm pintada na cor preto fosco, trempe de ferro fundido do 300x300mm, pintada na cor preta, registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio, volume do forno 87 litros porta do forno com serigrafia na cor preta ou cinza puxador ergonômico na porta do forno travamento mecânico na porta do forno Prateleira removível e regulável no forno pés fixo mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi baixa pressão. Especificação: grelha fundida 30/30 queimador 2 duplo e 2 simples, gambiarra pintada ou zincada registro cromado cor ? grafite alimentação por GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) Dimensões externas do produto (AxCxP) 80x74x83c medidas internas do forno: (AxLxP) 31x48x59c m. Garantia: seis meses de garantia a partir da data de entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é o brigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.915,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE	<b>Data:</b> 31/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços de aquisição de materiais permanentes de cozinha e cozinha industrial que serão empregados na Seção de Subsistência da Base Aérea de Campo Grande..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fogão industrial</b> - Fogão Industrial Material: Chapa Galvanizada , Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: Com Forno/Queimadores Duplos/Grelha Ferro Fundico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 393610 - FOGÃO INDUSTRIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252023 / UASG:120638
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/06/2023 15:03
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 12:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.497.491/0001-87 *VENCEDOR*	OYSTER COSMETICOS LTDA	R\$ 948,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.915,65
43.337.798/0001-74	CHC ORGANIZACAO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2.075,00
95.276.069/0001-59	MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA EIRELI	R\$ 2.147,82
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 9.999,99
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 10.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.420,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliários e equipamentos para atender algumas unidades escolares da rede municipal, por meio de assistência financeira do FNDE/MEC (termo de compromisso nº 201500312 – processo: nº 23400004840201448), (termo de compromisso nº 201600139 – processo: 23400000401201628 e termo de compromisso nº 201600296 – processo: 23400000403201617), para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, deste município de cast.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fogão Industrial</b> - Material: Chapa Galvanizada, Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual, Funcionamento: Gás, Características Adicionais: Com Forno/Queimadores Duplos/Grelha Ferro Fundico,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 393610 - FOGÃO INDUSTRIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:927637
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/04/2023 14:34
	<b>Homologação:</b> 10/04/2023 15:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 2.250,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2.590,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.405,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Eletrodomésticos e Utensílios de Cozinha..

Descrição: **Fogão industrial** - Material: Chapa Galvanizada, Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual, Funcionamento: Gás, Características Adicionais: Com Forno/Queimadores Duplos/Grelha Ferro Fundico,

CatMat: 393610 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 06/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925387

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/06/2023 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.399,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.405,50
31.669.124/0001-98	LS REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.498,50
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.638,50
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 1.639,00
15.521.062/0001-16	WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL	R\$ 1.740,00
49.453.745/0001-03	J J PRODUTOS LTDA	R\$ 1.972,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.160,00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.377,00
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 2.698,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2.764,00
33.859.616/0001-71	MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI	R\$ 2.764,00
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 2.764,00
37.480.591/0001-51	POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.764,00
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 2.764,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.764,00

### Item 13: FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA 305 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.029,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.029,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.029,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Especificação : FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA: com capacidade de armazenamento para 305 litros e capacidade total de 317 litros. Na cor branca. Possui dupla ação, pode ser utilizado como freezer ou como conservador. Tipo modo degelo manual Rodízios: Facilitam a movimentação do produto, Puxadores: Ergonômicos Dreno de degelo frontal: A água do degelo escoo pelo dreno, facilitando seu recolhimento Dupla função: freezer e conservador Tampa: Balanceada Fechadura com chave auto expulsiva: Segurança permite o travamento do freezer Não contém CFC: Não agride a camada de ozônio Classificação Energética: C. frequência 60 Hz. Conteúdo da embalagem um freezer horizontal 305 lts e manual de instrução. Dimensões aproximadas do produto (AxLxP) 105,5x 91,5x76,3. Peso 67,5kg, 110 V. Garantia do fornecedor de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Amapá

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes e de consumo destinados ao Laboratório de Química e Saneamento Ambiental do Curso de Ciências Ambientais da UNIFAP - Campus Marco Zero..

**Descrição:** Freezer - Capacidade: 300 L, Tipo: Horizontal, Características Adicionais: Tripla Função(Congelador/Conservador/Extra-Frio), Tensão Alimentação: 110/127 V, Quantidade Tampas: 2 UN,

**CatMat:** 394796 - FREEZER

**Data:** 25/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:154215

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/06/2023 10:44

**Homologação:** 20/07/2023 10:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.603.073/0001-36 *VENCEDOR*	C E S ARAUJO	R\$ 3.200,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 3.250,00
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 3.369,86
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.370,86

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.837,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ªBrigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Futura eventual aquisição de materiais de saúde..

**Descrição:** Freezer - Capacidade: 309 L, Cor: Branca, Tipo: Horizontal, Tensão Alimentação: 127 V, Quantidade Tampas: 1 UN,

**CatMat:** 473636 - FREEZER

**Data:** 31/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:292022 / UASG:160482

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/04/2023 12:00

**Homologação:** 18/04/2023 10:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.062.186/0001-80 *VENCEDOR*	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 2.592,00
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 2.837,00
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 3.280,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.283,08
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3.283,08

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos (informática).

Descrição: FREEZER DE UMA PORTA DE 309 LITROS- Especificação : CONSUL OU SIMILAR. - FREEZER DE UMA PORTA DE 309 LITROS- Especificação : CONSUL OU SIMILAR.

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60953

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.882.208/0001-87 *VENCEDOR*	NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.195,00
33.614.394/0001-27	J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 3.000,00
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.225,64
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.259,98
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.433,57
83.922.146/0001-11	M C FRUGONE E CIA LTDA	R\$ 3.433,57
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 3.900,00

#### Item 14: FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS - DUPLA AÇÃO

Preço Estimado: R\$ 3.812,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.812,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.812,90

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Especificação : FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS: Dupla Ação: conserva alimentos congelados e resfriados Tampas balanceada s Gabinete interno em aço galvanizado com cantos arredondados Sistema de rodízios rotativos Gabinete externo pintado a po? D reno frontal com tampa Ga?s R134a Sistema Skin Condenser ? baixo nível de ruído Versão ?S? ? condensador helicoidal com micromotor de ventilação forçada. Variação de Temperatura (°C): 3,5°C a ?22°C. Dimensão (AxLXC) 936x1354x650mm. Capacidade total de 468L OU 500L.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de materiais de hotelaria..

Descrição: Freezer - Temperatura Operação: (-16 À -20°) E (+1 À +7°) °C, Capacidade: 532 L, Cor: Branca, Tipo: Horizontal, Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Tampas: 2 UN,

CatMat: 436881 - FREEZER

Data: 28/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160293

Lote/Item: /338

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.533.416/0001-43 *VENCEDOR*	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 3.850,00
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.900,00
47.756.514/0001-35	E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.300,46
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.425,85



Relatório gerado no dia 04/09/2023 16:25:11 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bfVagydnIh5qQPSfZkNG3sMTAg%2fy0wk%2bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnIh5qQPSfZkNG3sMTAg%252fy0wk%252bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%253d%253d>



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.831,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, e máquinas, utensílios e equipamentos diversos para atendimento das demandas das unidades administrativas e acadêmicas de todos os campi da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – UNIFESSPA..

**Descrição:** Freezer - Freezer Sistema Degelo: Automático , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Altura: 91,50 CM, Capacidade: 500 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 155,50 CM, Tipo Portas: Não Aplicável , Características Adicionais: Puxador Ergonômico , Tensão Alimentação: 220 V, Profundidade: 76,30 CM, Quantidade Tampas: 2 U

**CatMat:** 222827 - FREEZER

**Data:** 17/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:158718  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 21  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.709.199/0001-34 *VENCEDOR*	A F DO NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS E COMERCIO DE ARTIGOS	R\$ 3.715,00
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.831,70
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3.899,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.967,09
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 4.000,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.190,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.198,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 4.200,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 4.241,50
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4.291,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 4.300,00
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 4.399,99
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.420,00
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 4.423,30
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO	R\$ 4.423,33
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 25.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.707,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, e máquinas, utensílios e equipamentos diversos para atendimento das demandas das unidades administrativas e acadêmicas de todos os campi da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – UNIFESSPA..

**Descrição:** Freezer - Freezer Sistema Degelo: Automático , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Altura: 91,50 CM, Capacidade: 500 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 155,50 CM, Tipo Portas: Não Aplicável , Características Adicionais: Puxador Ergonômico , Tensão Alimentação: 220 V, Profundidade: 76,30 CM, Quantidade Tampas: 2 U

**CatMat:** 222827 - FREEZER

**Data:** 17/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:158718  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.706.488/0001-96 *VENCEDOR*	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.599,00
43.709.199/0001-34	A F DO NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS E COMERCIO DE ARTIGOS	R\$ 3.707,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.872,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3.899,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.967,09
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 4.000,00
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 4.100,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.190,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.198,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 4.241,50
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 4.300,00
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 4.423,33
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 4.423,33
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 20.000,00

#### Item 15: GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX 310L.

Preço Estimado: R\$ 2.945,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.945,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.945,67

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Especificação : com capacidade de 310L, na cor branca, tipo de degelo frost free	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.939,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

**Objeto:** Aquisição de equipamentos para atendimento de demandas diversas da csl e cuec do instituto federal baiano - campus bom jesus da lapa.

**Descrição:** Refrigerador duplex - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 300 L, Capacidade Congelador: 47 L, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Controle Temperatura, Selo Procel "A"

**CatMat:** 405242 - REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:300 L, CAPACIDADE CONGELADOR:47 L, COR:BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE TEMPERATURA, SELO PROCEL "A"

**Data:** 24/07/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132023 / UASG:151889

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.564.455/0001-11 *VENCEDOR*	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.900,00
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	R\$ 2.939,00
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 2.955,00
50.899.054/0001-09	IMPERIO COMERCIO LTDA	R\$ 2.958,91
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.962,61
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.987,00



Relatório gerado no dia 04/09/2023 16:25:11 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bfVagydnIh5qQPSfZkNG3sMTAg%2fy0wk%2bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnIh5qQPSfZkNG3sMTAg%252fy0wk%252bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 2.998,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	<b>Data:</b> 11/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para Aquisição de equipamentos, mobiliário, materiais didáticos e pedagógicos padronizados destinados a atender o Programa Nacional de Reestruturação e Aproveitamento da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA NILSON VELOSO (ID OBRA 24824) E MOREIRA ATAÍDES (ID OBRA 24823) do PAR (Plano de Ações Articuladas) nº 201401046, firmados entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e o Município de Rio Verde – GO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Refrigerador duplex</b> - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 300 L, Capacidade Congelador: 47 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Controle Temperatura, Selo Procel "A"	<b>Identificação:</b> NºPregão:862023 / UASG:927731
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/07/2023 10:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.448.972/0001-06 *VENCEDOR*	JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.770,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.998,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.010,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3.021,00
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3.021,00
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.021,49
03.818.333/0001-10	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3.289,25

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 2.900,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS/RR	<b>Data:</b> 05/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente e um automóvel básico sem acessibilidade para centro de referência especializado de assistência social CREAS da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Refrigerador duplex</b> - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 280 L, Capacidade Congelador: 30 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:980036
<b>CatMat:</b> 320548 - REFRIGERADOR DUPLEX	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/04/2023 11:04
	<b>Homologação:</b> 25/04/2023 11:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.523.232/0001-95 *VENCEDOR*	DIMENSAO COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.856,49
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2.900,00
36.513.064/0001-33	LIDER INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 3.036,67



## Item 16: GELADEIRA/REFRIGERADOR 375L

Preço Estimado: R\$ 3.606,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.606,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.606,85

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Especificação : N cor branca, refrigerador com capacidade de 288l e freezer de 86l, com capacidade total de 375l. Três prateleiras de vidro com regulagem de altura vêm com porta- latas, porta- ovos (um compartimento para 12 ovos) 01 gavetas de legumes, 01 gaveta de frutas, 01 gaveta, 01 gaveta congelar/descongelar. Recipiente para guardar gelo (04 formas) pés com rodízios e ajustáveis. Puxadores injetados na cor com acabamento metálico classificação energética A; lâmpada em LED consumo aproximado de energia: 54kWh/mês. Conteúdo da embalagem: uma geladeira e 01 manual de instruções. Peso de 58 kg. Dimensão (LxAxP)62,1x176x75,5cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.361,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	<b>Data:</b> 23/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de Emenda Parlamentar para Centro Especializado de Reabilitação.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Refrigerador doméstico - Refrigerador Doméstico Capacidade: 375 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:927492
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/06/2023 10:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.965.390/0001-59 *VENCEDOR*	L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.360,55
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.361,56
50.899.054/0001-09	IMPERIO COMERCIO LTDA	R\$ 3.450,00
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 3.624,99
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 3.625,00
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 3.660,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.980,01
44.192.113/0001-01	SOLID WORK SERVICE LTDA	R\$ 3.981,02
34.085.778/0001-62	RAFAEL SCHIMITH RIGHI	R\$ 4.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.589,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	<b>Data:</b> 23/02/2023 10:15
<b>Objeto:</b> Eletrodomésticos, mobiliário e tabela de basquete..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Refrigerador doméstico - Refrigerador Doméstico Capacidade: 375 L, Cor: Branca , Tipo: Vertical , Características Adicionais: Frost Free , Voltagem: 110	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242022 / UASG:158137
<b>CatMat:</b> 463056 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 16:18
	<b>Homologação:</b> 28/03/2023 15:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.183.988/0001-30 *VENCEDOR*	M FELIPE GALVAO	R\$ 3.580,00
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 3.589,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 3.648,50
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 3.649,00
46.970.951/0001-94	MALU COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL	R\$ 3.650,00
46.924.191/0001-89	LAICIA CAROLINE GIL DE SA CASTRO OLIVEIRA 06936839614	R\$ 3.700,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.847,44
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 4.402,46
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 4.402,47
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.402,56
46.682.714/0001-28	IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154	R\$ 5.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3.869,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de João Câmara Prefeitura Municipal de João Câmara	<b>Data:</b> 20/03/2023 20:11
<b>Objeto:</b> OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 473358 Refrigerador Doméstico Capacidade: 375 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Aço Inox, Duplex E Frost Free, Tipo: Vertical MATERIAL - 473358 Refrigerador Doméstico Capacidade: 375 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Aço Inox, Duplex E Frost Free, Tipo: Vertical MATERIAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 228319
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.281.458/0001-78 *VENCEDOR*	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 3.850,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 3.869,99
47.677.561/0001-93	J V P LOPES LTDA	R\$ 3.900,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.100,00
07.869.398/0001-46	JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	R\$ 4.199,00
30.334.799/0001-13	RC ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5.404,62

**Item 17: MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS COR CINZA**

Preço Estimado: R\$ 665,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 665,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 665,00

Quantidade	Descrição	Observação
71 Unidades	Especificação : Em aço, medindo aproximadamente 75cm(altura)x 121,5cm(largura)x 61,5cm(profundidade) contendo duas gavetas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 445,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

**Objeto:** Aquisição de mobiliário e eletrodoméstico a fim de atender as necessidades do DSEI/CASAI Altamira, período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 740 MM, Largura: 1200 MM, Características Adicionais: Com Gaveteiro , Profundidade: 800 MM, Material Estrutura: Tubo Aço , Quantidade Gavetas: 3 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática A Pó , Cor Estrutura: Grafite , Material Tampo: Madeira , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Padrão Acabamento Tampo: Madeirado , Cor Tampo: Madeirado , Espessura Tampo: 25 M

**CatMat:** 476432 - MESA ESCRITÓRIO

**Data:** 05/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:257042

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/07/2023 09:11

**Homologação:** 10/07/2023 17:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.802/0001-05 *VENCEDOR*	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 400,00
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 445,00
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 494,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 499,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 583,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 699,99
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 716,30
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 849,00
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 850,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 909,99
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 910,00
49.998.580/0001-47	COMERCIO R.M. DE CARVALHO LTDA	R\$ 1.050,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.243,99
22.730.673/0001-30	IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.298,63

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 598,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Amapá

**Objeto:** Aquisição de mobiliários corporativos para esta Universidade, com o objetivo de atender a demanda de todo o complexo educacional dos diversos campi da instituição, incluindo o Hospital Universitário, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, valores máximos e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Largura: 1,50 M, Profundidade: 0,60 M, Material Estrutura: Aço Reforçado , Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Material Tampo: Mdf , Padrão Acabamento Tampo: Borda Pvc , Cor Tampo: Cinza , Espessura Tampo: 18 M

**CatMat:** 462100 - MESA ESCRITÓRIO

**Data:** 07/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:154215

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/06/2023 12:15

**Homologação:** 30/06/2023 08:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 262

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.734.960/0001-09 *VENCEDOR*	G R LOBATO	R\$ 450,00
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 598,00
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 962,13
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 991,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.938,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 838,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	<b>Data:</b> 24/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Equipamentos e material Permanente em proveito do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L" , Material Estrutura: Aço , Quantidade Gavetas: 2 UN, Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Cor Tampo: Cinza , Espessura Tampo: 25 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462552 - MESA ESCRITÓRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:160081
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 08:28
	<b>Homologação:</b> 03/03/2023 12:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 *VENCEDOR*	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 822,91
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 838,00
16.550.802/0001-05	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 840,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.181,28
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.500,00

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 779,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	<b>Data:</b> 07/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa Escritório - Material Estrutura: Aço, Material Tampo: Madeira Aglomerada, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Cor Tampo: Madeirado, Quantidade Gavetas: 2 UN, Largura: 600 MM, Altura: 0,74 MM, Padrão Acabamento Tampo: Texturizado, Comprimento: 1300 MM, Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Pés Em Aço Com Passagem Para Fiação E Nivelador De,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486797 - MESA ESCRITÓRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:402022 / UASG:981285
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/11/2022 09:40
	<b>Homologação:</b> 16/11/2022 09:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 740,62
40.086.755/0001-75	JOAO FERREIRA FILHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 779,00
18.422.703/0001-73	COMERCIAL S A EIRELI	R\$ 779,60



## Item 18: QUADRO DE AVISO NA COR BRANCO

Preço Estimado: R\$ 162,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,25

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Especificação : Confeccionado em MDF 3mm e 90cmx60cm, mold. aluminio pop	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 156,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA	<b>Data:</b> 15/06/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado, a fim de atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital;.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro avisos - Material: Madeira, Comprimento: 90 CM, Largura: 60 CM, Finalidade: Anexar Avisos, Material Moldura: Alumínio, Revestimento: Feltro Verde,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 265082 - QUADRO AVISOS, MATERIAL:MADEIRA, COMPRIMENTO:90 CM, LARGURA:60 CM, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, REVESTIMENTO:FELTRO VERDE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:927418
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/06/2023 14:51
	<b>Homologação:</b> 23/06/2023 10:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.413.199/0001-01 *VENCEDOR*	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 150,00
11.634.366/0001-39	A FERNANDES BEZERRA JUNIOR LTDA	R\$ 156,75
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 359,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 360,00
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 12/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de expediente, papelaria, escritório e outros destinados a atender as Secretarias, do Município de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro avisos - Quadro Avisos Material: Cortiça , Comprimento: 90 CM, Largura: 60 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material Moldura: Alumínio	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 309734 - QUADRO AVISOS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232023 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /268
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2023 08:55
	<b>Homologação:</b> 09/05/2023 18:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 *VENCEDOR*	R. M. FURTADO	R\$ 109,00
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 110,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 137,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 137,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 137,68





## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Confeção quadro aviso - QUADRO DE AVISO EM FELTRO 90M.Especificação : 1,20cm-moldura em alumínio, medindo 90x1,20cm.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 21938 - CONFECCAO QUADRO AVISO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112023 / UASG:980551
	<b>Lote/Item:</b> /118
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/05/2023 06:42
	<b>Homologação:</b> 09/05/2023 17:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 54
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 219,90
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 220,00
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 500,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 550,00

## Item 19: TELEVISÃO SMARTV 50 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 4.876,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.876,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.876,28

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Especificação : Smart TV 50 polegadas com acesso á internet. Dimensão (AxLxP)480x750x200mm. CARACTERÍSTICAS: Tela LED; WI-FI integrado; acesso a internet; resolução de imagem em HD; conversor digital integrada; Entrada esociais - HDMI (minimo 2), LAN, USB, tensão (voltagem): bivolt automático	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.436,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 01/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de SOLUÇÃO DE CFTV, incluindo garantia, instalação e assistência técnica local exclusivo para este ITEC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Televisor - Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor, Tamanho Tela: 55 POL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto/Sleep Time/Vhf/Uhf E Tv A Cabo,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112282023 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.716.656/0001-05	ALKANSE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.100,00
15.510.770/0001-51 *VENCEDOR*	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	R\$ 5.436,19
07.244.008/0003-04	EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM LTDA	R\$ 5.970,63





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA	R\$ 10.000,00
13.185.192/0001-08	MARIA STELA MARACAJA PORTO RAMOS	R\$ 13.888,89
14.733.583/0001-74	PROJETAR CONSTRUCOES E PROJETOS EIRELI	R\$ 18.888,89
09.108.248/0001-45	TECTRONIX SISTEMAS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 31.666,67

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	<b>Data:</b> 15/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material permanente para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Cáceres..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Televisor</b> - Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tamanho Tela: 50 POL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 443965 - TELEVISOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402023 / UASG:989047
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/06/2023 16:39
	<b>Homologação:</b> 30/06/2023 15:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.962.292/0001-37 *VENCEDOR*	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.480,00
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 3.490,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.499,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3.965,99
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.966,00
44.444.374/0001-71	TREEBUY LTDA	R\$ 4.133,99
42.953.946/0001-12	SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 4.134,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.702,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 02/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro fornecimento de eletrodomésticos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> TELEVISAO 50 POLEGAS - TELEVISAO 50 POLEGAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16832_0062023
	<b>Lote/Item:</b> 51/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.328.298/0001-36 *VENCEDOR*	ET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.702,65



## Item 20: VENTILADOR DE MESA 40CM

Preço Estimado: R\$ 210,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 210,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,21

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Especificação : Ventilador de mesa de 40cm, com 6 pas e 3 velocidade - preto - 110v	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 304,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Meio Ambiente	<b>Data:</b> 04/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos eletrodomésticos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ventilador - Ventilador Tipo: Mesa , Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante , Material: Plástico , Diâmetro: 40 CM, Cor: Preta	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 600913 - VENTILADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:925799
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.062.186/0001-80 *VENCEDOR*	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 304,00
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 304,63
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 500,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 878,70
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1.500,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA	<b>Data:</b> 16/03/2023 16:50
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AO GABINETE DO PREFEITO E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DE ATILIO VIVACQUA-ES.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> VENTILADOR DE MESA OSCILANTE 40CM, 06 PÁS, 03 VELOCIDADES, COM MINIMO 120W DE POTENCIA, 110V - VENTILADOR DE MESA OSCILANTE 40CM, 06 PÁS, 03 VELOCIDADES, COM MINIMO 120W DE POTENCIA, 110V	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 227663
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.579.577/0001-60 *VENCEDOR*	CAZELE SPORT LTDA	R\$ 165,00
12.253.230/0001-41	BACKUP INFORMATICA LTDA	R\$ 165,00
11.287.164/0001-68	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 165,84
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.500,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Soledade Prefeitura Municipal de Soledade	<b>Data:</b> 02/03/2023 11:36
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE - PB	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> VENTILADOR DE MESA DESMONTÁVEL, , PRETO, 40CM, 220V, DIMENSÕES DO PRODUTO:10.9 X 10.9 X 44 CM; 3.8 QUILOGRAMAS - VENTILADOR DE MESA DESMONTÁVEL, , PRETO, 40CM, 220V, DIMENSÕES DO PRODUTO:10.9 X 10.9 X 44 CM; 3.8 QUILOGRAMAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 224872
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.245.490/0001-09 *VENCEDOR*	ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMATICA	R\$ 123,00
48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 161,00
03.829.590/0001-58	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	R\$ 162,00
44.132.269/0001-05	V C FRANCA DE A LEITE	R\$ 178,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 186,02
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 195,72
15.114.641/0001-44	COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA	R\$ 226,00
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 249,52
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 250,00
35.189.259/0001-07	KLEBER JOSE SANTOS DA SILVA 08881239493	R\$ 290,00
45.261.576/0001-40	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 400,00
43.021.629/0001-20	FABIO JOSE DE SENA 01035021498	R\$ 440,00

## Item 21: VENTILADOR DE PAREDE 60CM 200W

Preço Estimado: R\$ 334,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 334,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 334,97

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Especificação : VENTILADOR DE PAREDE: Ventilador de parede oscilante 60cm, 200w, possuindo oscilação para direita e esquerda, podendo ser inclinado para frente ou para trás. Grade removível para facilitar a limpeza, com protetor térmico, hélice com três pás em polipropileno, grade em aço, voltagem bivolt chaveado. Consumo de 0,183kWh, vazão 1,081m³/s rotação de 1,430RPM, peso 4kg, grade de 600 mmhélice 505mm. Com 01 ano de garantia, acompanha chave rotativa (liga/desliga/controla a velocidade)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 346,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO  
**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais elétricos..  
**Descrição:** Ventilador - Material: Aço, Cor: Preta, Diâmetro: 60 CM, Tipo: Parede, Características Adicionais: 03 Velocidades/Grade De Proteção Removível, Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Motor: 170 W,  
**CatMat:** 462426 - VENTILADOR

**Data:** 07/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:462023 / UASG:987547  
**Lote/Item:** /112  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.594.442/0001-20 *VENCEDOR*	JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA - MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 345,00
11.192.420/0001-33	MOISES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 346,90
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 346,90

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA  
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS  
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos de climatização dos ambientes de trabalho e expográficos do Museu de Ciências da Terra para atender as necessidades da CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do Edital..  
**Descrição:** Ventilador - Ventilador Material: Aço , Diâmetro: 60 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Hélice Com 3 Pás , Tensão Alimentação: 110 V, Potência Motor: 180  
**CatMat:** 453487 - VENTILADOR

**Data:** 26/05/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:452023 / UASG:495130  
**Lote/Item:** 2/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 313,50
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 350,00
34.674.082/0001-71	FAGA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 389,78

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO  
**Objeto:** Aquisição de material permanente para atender a demandas do setor de abastecimento do Cmdo de Fronteira Rondônia/6Batalhão de Infantaria de Selva, conforme diex n24-Set Aprov, de 11 de abril de 2023.  
**Descrição:** VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL,MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM, COR PRETA  
**CatMat:** 462426 - VENTILADOR

**Data:** 01/04/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 35/2023 / UASG: 160346  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 308,00

## Item 22: LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 VELOCIDADES.

Preço Estimado: R\$ 202,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 202,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,97

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 VELOCIDADES.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 182,97

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	<b>Data:</b> 08/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas, visando atender às necessidades da B Adm Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Liquidificador - Liquidificador Uso: Doméstico , Capacidade: 1,5 L, Características Adicionais: 4 Velocidades , Voltagem: 110 / 220	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 320587 - LIQUIDIFICADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:160196
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/07/2023 16:59
	<b>Homologação:</b> 11/07/2023 13:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 64
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 182,70
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 182,97
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 190,80
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 193,00
34.971.343/0001-15	K BECHARA FARIAS DA SILVA LTDA	R\$ 199,90
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 200,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 589,98
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 589,98

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 229,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM  
**Objeto:** Aquisição de material permanente para atender o Comando Militar da Amazônia.  
**Descrição:** LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE 4 L, VOLTAGEM 110/ 220 V, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES COM PULSAR  
**CatMat:** 260614 - LIQUIDIFICADOR

**Data:** 01/05/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 20/2023 / UASG: 160016  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.341.024/0005-26 *VENCEDOR*	MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 229,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 196,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA  
**Objeto:** Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos (informática).  
**Descrição:** LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 LITROS- Especificação : CONSUL OU SIMILAR.  
- LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 LITROS- Especificação : CONSUL OU SIMILAR.

**Data:** 04/04/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 60953  
**Lote/Item:** 43/43  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UND.  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.882.208/0001-87 *VENCEDOR*	NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 190,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 196,93
33.614.394/0001-27	J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 200,00
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 307,22



## Item 23: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 793,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 793,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 793,29

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificação : Liquidificador com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquidos. Dimensão máxima (AxLxP) 750x460x380mm; capacidade volumétrica de 8 litros. Características: corpo removível confeccionado em chapa de aço em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de no mínimo 1mm; flange do copo em material plástico injetado; alças em aço inox, espessura de chapa de no mínimo 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos; fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos; tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobradiças estruturais que permitem a limpeza interna; gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa 0,6mm, flange superior e da base em material plástico injetado; dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor; sapatas anto vibratórias em material aderente e antiaderente; eixo e porca fixadora de eixo da faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material apropriado que garanta o desempenho mecânico e a durabilidade do conjunto); o conjunto formado pelas facas eixo e elementos de fixação ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas: flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elemento de fixação em aço inox; interruptor liga/ desliga: motor monofásico de, no mínimo, 1/2 hp; dimensionamento da fiação, plugues e conectores elétricos compatíveis com corrente de operação; voltagem 110v; cordão de alimentação com, no mínimo 1,5mm de comprimento. Garantia: mínima de um ano a partir da data de entrega de cobertura integral do equipamento. O fabricante/ contratada e obrigado a dar assistência técnica gratuita da sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 769,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliários e equipamentos para atender algumas unidades escolares da rede municipal, por meio de assistência financeira do FNDE/MEC (termo de compromisso nº 201500312 – processo: nº 23400004840201448), (termo de compromisso nº 201600139 – processo: 23400000401201628 e termo de compromisso nº 201600296 – processo: 23400000403201617), para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, deste município de cast.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:162023 / UASG:927637
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/04/2023 14:34
<b>Descrição:</b> Liquidificador industrial - Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Capacidade: 8 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110 V,	<b>Homologação:</b> 10/04/2023 15:42
<b>CatMat:</b> 483292 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 730,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 769,50
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.258,58

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 735,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	<b>Data:</b> 04/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos (informática).	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: Especificação : LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: POTÊNCIA: 0 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: Especificação : LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS: POTÊNCIA: 0,5 CV / 665 W. FREQUÊNCIA: 60 HZ. VOLTAGEM DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYMSEN: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT). ALTURA: 750.00 MM. LARGURA: 330.00 MM. PROFUNDIDADE: 320.00 MM. CONSUMO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SKYMSEN: 0.37 KW/H. PESO LÍQUIDO: 10.60 KG. PESO BRUTO: 11.70 KG. CAPACIDADE DO COPO DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L. ROTAÇÃO: 3500 RPM.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60953
	<b>Lote/Item:</b> 42/42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UND.
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.980.346/0001-36 *VENCEDOR*	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	R\$ 723,00
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 735,46
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 822,68
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.246,32
33.614.394/0001-27	J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 1.246,32
83.922.146/0001-11	M C FRUGONE E CIA LTDA	R\$ 1.246,32
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.278,33

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 874,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	<b>Data:</b> 28/03/2023 22:31
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL- CORPO: INOX - ALIMENTAÇÃO -VOLTAGEM: BIVOLT - POTÊNCIA: 1/HP/800 WATTS - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ - ROTAÇÃO: 3850 RPM - COPO: 2 LITROS EM AÇO INOX - TAMP: ALUMÍNIO REPUXADO - VOLTAGEM 110 OU - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL- CORPO: INOX - ALIMENTAÇÃO -VOLTAGEM: BIVOLT - POTÊNCIA: 1/HP/800 WATTS - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ - ROTAÇÃO: 3850 RPM - COPO: 2 LITROS EM AÇO INOX - TAMP: ALUMÍNIO REPUXADO - VOLTAGEM 110 OU 220 (VOLT)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 230028
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.543.179/0001-35 *VENCEDOR*	R N CORREA ALVES LTDA	R\$ 870,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 879,80

#### Item 24: MESA DE REUNIÃO ESCRITORIO 10 LUGARES: TIPO OVAL

Preço Estimado: R\$ 3.163,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.163,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.163,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : Mesa de escritorio com 10 lugares estilo oval de 2500x1100. Medido: Larg 2,50m x Prof. 1,10m x alt. 0,74cm. Tam po: MDP 25mm revestimento melaminico. Saia: MDP 15mm revestimento melaminico.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Museu Paraense Emílio Goeldi

**Objeto:** Registro de Preços para a Aquisição de mobiliário destinados a atender a demanda administrativa, arquivística e museológica do Museu Paraense Emílio Goeldi em Belém/PA.

**Descrição:** **Mesa reunião oval** - Mesa Reunião Oval - Semi Oval Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Comprimento: 220 MM, Largura: 110 MM, Altura: 75 CM, Material Estrutura Base: Aço , Cor: Cinza , Material Tampo: Madeira , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Fosca Com Tratamento Antiferruginoso , Cor Estrutura: Preta , Espessura Tampo: 50 MM, Acabamento Bordas: Pvc Rígido

**CatMat:** 320703 - MESA REUNIÃO OVAL - SEMI OVAL

**Data:** 17/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:240125

**Lote/Item:** 3/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/05/2023 10:05

**Homologação:** 10/05/2023 13:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 1.699,00
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2.000,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.000,00
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	R\$ 2.250,00
*VENCEDOR*		
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2.753,20
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.850,00
39.565.578/0001-20	J D S PLANEJADOS LTDA	R\$ 2.900,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.790,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

**Objeto:** Aquisição de material permanente (mobiliário).

**Descrição:** **Mesa reunião oval - semi oval** - Mesa Reunião Oval - Semi Oval Material: Madeira Mdf , Acabamento Superficial: Abs , Comprimento: 6,50 M CM, Largura: 1,83 M CM, Altura: 80 CM, Material Estrutura Base: Aço Carbono , Tipo Estrutura Base: Acabamentos E Pezinho De Aço/Metal Regulável , Cor: Madeirado Itapuã , Material Tampo: Madeira Mdf

**CatMat:** 604726 - MESA REUNIÃO OVAL - SEMI OVAL

**Data:** 05/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:982885

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/04/2023 13:56

**Homologação:** 14/04/2023 16:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.283.669/0001-07	DJALMA IVO DE FREITAS EIRELI	R\$ 2.330,00
*VENCEDOR*		
26.537.584/0001-22	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI	R\$ 2.790,00
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	R\$ 4.200,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.250,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 4.950,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de mobiliário e materiais permanentes diversos (Cmnd 23ª Brigada Infantaria de Selva)..

**Descrição:** **Mesa reunião oval** - Mesa reunião oval, material: madeira, tipo madeira: aglomerado, acabamento superficial: revestimento com madeira laminada, tipo revestimento: cerejeira, comprimento: 300 cm, largura: 120 cm, altura: 74 cm, quantidade pés: 2 un, material estrutura base: aço, tipo estrutura base: com sapatas niveladoras de piso

**CatMat:** 231934 - MESA REUNIÃO OVAL - SEMI OVAL

**Data:** 21/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:160170

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.057.688/0001-00 *VENCEDOR*	METTA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.898,88
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 4.700,00
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.970,00
46.475.822/0001-20	NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA	R\$ 5.000,00
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA	R\$ 7.500,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 7.576,73
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 7.586,73

#### Item 25: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 200W: COMPACTA

Preço Estimado: R\$ 1.020,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.020,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,56

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 200W: COMPACTA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.188,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Objeto:** Aquisição futura e eventual de Material Permanente de Telefonia e Sonorização para atender as necessidades do Grupamento de Apoio de Belém (GAP-BE) e unidades apoiadas (DTINFRA-BE, SEREP-BE, HABE, CTRB, PABE, COMARA, SERIPA-1 e BABE).

**Descrição:** **Caixa acústica** - Potência Nominal: 20 WRMS, Altura: 310 MM, Impedância Entrada: 8 OHM, Resposta Frequência: -65 Hz A 20 Khz, Sensibilidade: 94 DBM, Aplicação: Propagação Som, Tamanho Alto-Falante: 4 POL, Tipo Tweeter: Titânio, Resistência Ôhmica: 8 OHM, Cor: Preta, Largura: 175 MM, Características Adicionais: Profissional, Profundidade: 216 MM, Potência: 200 W,

**CatMat:** 258766 - CAIXA ACÚSTICA

**Data:** 28/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:382022 / UASG:120628

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.828.894/0003-30 *VENCEDOR*	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 919,00
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 1.188,00
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 1.583,36
27.669.022/0001-03	CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI	R\$ 1.600,00
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 1.625,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.714,29
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2.885,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.056.963/0001-91	EMN REPRESENTACAO COMERCIAL, AUDIO E VIDEO E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.890,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 3.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de informática para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas a Seção de Informática do 51º Batalhão de Infantaria de Selva..</p> <p><b>Descrição:</b> Caixa acústica - Caixa acústica, potência: 200 w, tamanho alto-falante: 4 pol, resposta freqüência: -65 hz a 20 khz, tipo tweeter: titânio, largura: 175 mm, altura: 310 mm, profundidade: 216 mm, cor: preta, características adicionais: profissional, impedância entrada: 8 ohm, resistência ôhmica: 8 ohm, sensibilidade: 94 dbm, potência nominal: 20 wrms, aplicação: propagação som</p> <p><b>CatMat:</b> 258766 - CAIXA ACÚSTICA</p>	<p><b>Data:</b> 10/12/2021 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG:160160</p> <p><b>Lote/Item:</b> /106</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 5</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.469.099/0001-00	MAYARA R. CARDOSO EIRELI	R\$ 1.000,00
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.000,00
	*VENCEDOR*	
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.149,88
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.150,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 873,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA</p> <p><b>Descrição:</b> CAIXA DE SOM MOOD LED MULTIMIDIA COM CONTROLE LED RGB ESTEREO XW 200W - CAIXA DE SOM MOOD LED MULTIMIDIA COM CONTROLE LED RGB ESTEREO XW 200W</p>	<p><b>Data:</b> 06/02/2023 14:00</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 16368_062023</p> <p><b>Lote/Item:</b> 38/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> UND</p> <p><b>UF:</b> MA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 873,69
	*VENCEDOR*	



## Item 26: MESA PARA ESCRITORIO DE MDF C/ 3 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 508,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 508,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 508,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Especificação : Mesa para escritorio com 3 gavetas, 150cm x 58 cm, design reto e discreto. material: estrutura em aço carbono e tampo em MDF. altura 76cm, largura: 150cm, Profundidade: 58cm. Cores preferenciais: preta, azul ou cinza.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 510,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 73 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA	
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, mobiliário e eletrodomésticos.		
<b>Descrição:</b> Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 740 MM, Largura: 1200 MM, Profundidade: 600 MM, Material Estrutura: Mdp, Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Padrão Acabamento Tampo: Borda Pvc, Cor Tampo: Argila, Espessura Tampo: 18 M		
<b>CatMat:</b> 445682 - MESA ESCRITÓRIO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
39.796.142/0001-42 *VENCEDOR*	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 447,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 510,00
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 518,00
36.213.704/0001-90	JM GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 518,00
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 553,37
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 553,37
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 789,72

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 445,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 05/07/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:257042 <b>Lote/Item:</b> /3 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/07/2023 09:11 <b>Homologação:</b> 10/07/2023 17:04 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 80 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA	
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário e eletrodoméstico a fim de atender as necessidades do DSEI/CASAI Altamira, período de 12 (doze) meses.		
<b>Descrição:</b> Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 740 MM, Largura: 1200 MM, Características Adicionais: Com Gaveteiro, Profundidade: 800 MM, Material Estrutura: Tubo Aço, Quantidade Gavetas: 3 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática A Pó, Cor Estrutura: Grafite, Material Tampo: Madeira, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Padrão Acabamento Tampo: Madeirado, Cor Tampo: Madeirado, Espessura Tampo: 25 M		
<b>CatMat:</b> 476432 - MESA ESCRITÓRIO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
16.550.802/0001-05 *VENCEDOR*	W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 400,00
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 445,00
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 494,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 499,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 583,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 699,99
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 716,30
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 849,00
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 850,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 909,99
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 910,00
49.998.580/0001-47	COMERCIO R.M. DE CARVALHO LTDA	R\$ 1.050,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.243,99
22.730.673/0001-30	IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.298,63

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 569,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	<b>Data:</b> 18/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de equipamentos e material permanente hospitalar para atender as necessidades do fundo municipal de saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Cor Tampo: Branca , Largura: 1,80 M, Profundidade: 0,90 M, Altura: 0,75 M, Padrão Acabamento Tampo: Bordas Pvc 2 Mm Espessura , Cor Estrutura: Branca , Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais 1: Sapatas Niveladoras, Calha E Canaletas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603344 - MESA ESCRITÓRIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:980499
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/05/2023 16:49
	<b>Homologação:</b> 29/05/2023 12:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 *VENCEDOR*	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 560,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 569,00
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

### Item 27: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/FORNO

Preço Estimado: R\$ 1.307,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.307,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,91

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/FORNO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS

Objeto: Contratacao de empresa especializada no fornecimento de material permanente para atender as necessidades inerentes ao cras centro e ubas..

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad , Quantidade Bocas: 4 U

CatMat: 445116 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:100012023 / UASG:980772

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.753.718/0001-07 *VENCEDOR*	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.246,42
40.243.521/0001-94	ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS	R\$ 1.250,00
47.353.441/0001-30	HMX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.649,00
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 1.650,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA

Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos para atender a necessidades das diversas Secretarias do Município de Balneário Arroio do Silva/SC", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Escovado , Tipo Acendimento: Manual , Altura: 800 MM, Comprimento: 1300 MM, Funcionamento: Gás , Largura: 1100 MM, Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad

CatMat: 441354 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 13/06/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:980888

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.159,99
12.820.547/0001-12	JEFERSON DA SILVEIRA	R\$ 1.160,00
00.478.911/0001-29	DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.160,40
20.222.787/0001-43	SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.175,00
33.497.491/0001-87	OYSTER COSMETICOS LTDA	R\$ 1.358,00
33.749.192/0001-92	CEZAR SLABICKI	R\$ 2.098,00
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.200,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.201,00
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 1.000.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.026,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Rondônia

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (cadeiras giratórias, microondas e fogão industrial, para atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, conforme as especificações técnicas contidas no Termo de Referência..

Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 30 X 30 Cm, Sem Forno, Tr , Tipo Uso: Cozinhar Alimentos

Data: 06/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:935002

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 15:56

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.006,08
31.669.124/0001-98	LS REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.026,62
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 1.960,00
27.917.936/0001-38	27.917.936 SAMARA CARDOSO GOMES MOURA	R\$ 2.000,00
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.800,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 2.909,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.909,11

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.795,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ

Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanentes para atendimento a diversas secretarias do município

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO

Data: 14/04/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00004423

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.819.795/0001-46 *VENCEDOR*	A B S COMERCIO DE TONER E PAPELARIA EIRELI	R\$ 1.795,00

**Item 28: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/FORNO**

Preço Estimado: R\$ 1.644,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.644,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.644,10

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Especificação : EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.684,31**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO FNDe.

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Aço Carbono , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 140 CM, Largura: 83 CM, Altura: 80 CM, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Quantidade Bocas: 6 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos

Data: 20/07/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:982913

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.009.854/0001-06 *VENCEDOR*	MJ MAGALHAES SERV. E COM. LTDA	R\$ 1.406,25
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 1.684,31
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.684,38
47.498.372/0001-53	ZENIZ PLANEJAMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.750,00
48.844.664/0001-63	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	R\$ 1.967,00
49.106.119/0001-32	RHG SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.125,00
30.557.974/0001-31	C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 2.145,00
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.440,63
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.475,00
21.286.632/0001-33	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 3.687,50
44.798.997/0001-42	ROYAL COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3.731,25
19.222.549/0001-59	LOJAS DAS MAQUINAS EIRELI	R\$ 3.750,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.051,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4.176,34

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
10º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material para o setor de provisionamento do 10º Depósito de Suprimento e Órgãos Participantes, para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: **Fogão industrial** - Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Acendimento: Automático , Altura: 80 CM, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos , Comprimento: 200 CM, Funcionamento: Gás , Largura: 116 CM, Características Adicionais: Chapa Bifeteira, 3 Bocas Simples, 3 Bocas Duplas,

CatMat: 465552 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 19/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160049

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.478.911/0001-29 *VENCEDOR*	DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.256,85
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.650,00
30.480.381/0001-14	ANA CARLA HOLANDA FERREIRA 71269975315	R\$ 1.873,75
21.286.632/0001-33	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 1.980,00
95.276.069/0001-59	MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA EIRELI	R\$ 1.999,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 2.036,80
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.036,80

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.598,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 10/07/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de eletrodomésticos (itens remanescentes do PE 37/2023)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável Aisi 304 , Funcionamento: Gás , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos , Características Adicionais: 40x40, Queimadores Duplos, 3 Acendedores Laterais , Quantidade Bocas: 6 U	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331195 - FOGÃO INDUSTRIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1802023 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 387
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.349/0001-10 *VENCEDOR*	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.595,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.598,00
05.269.798/0001-95	TOP MOVEIS LTDA	R\$ 1.600,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.699,73
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 1.720,21
12.639.693/0001-46	STAR BALANCAS LTDA	R\$ 1.930,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.992,87
21.286.632/0001-33	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 2.099,75
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.424,70
48.844.664/0001-63	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	R\$ 2.427,00
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.490,00
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.576,45
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.749,99
49.486.039/0001-50	49.486.039 TAIANNY SOARES AURELIANO	R\$ 2.750,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.800,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3.360,00
11.360.157/0001-44	INOXCOOK COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.999,00
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00
10.417.394/0001-31	VICENTE XISTO CUPERTINO	R\$ 6.800,00

**Item 29: ARMARIO EM MDF C/ DUAS PORTAS 4 PRATILEIRAS C/CHAVE**

Preço Estimado: R\$ 1.279,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.279,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Especificação : Armario para escritorio com 2 portas com chaves, 100% MDF, armario para escritorio alto, cor branca ou azul. altura 165cm x largura 82cm x profundidade 42cm - com chapas de 18mm, de alta qualidade e resistencia.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 1.299,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5º Batalhão de Suprimento

**Objeto:** Fornecimento, instalação e montagem de mobiliário para atender às demandas da nova Instalações do 5º Centro de Gestão, Contabilidade e Finanças do Exército.

**Descrição:** **Armário** - Armário Material: Madeira Mdp E Mdf , Altura: 2,10 M, Tipo: Alto Com Duas Portas , Largura: 0,74 M, Profundidade: 45 A 50 C

**Data:** 13/07/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:312023 / UASG:160222  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.925.642/0001-03 *VENCEDOR*	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 981,67
26.562.781/0001-00	MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI	R\$ 1.299,97
35.584.409/0001-87	FACILIT SOLUCOES LTDA	R\$ 1.399,00
08.095.486/0001-09	SAMOEL VALADAO BARCELLOS	R\$ 1.400,00
22.549.120/0001-85	MG MOVEIS E GRANITOS LTDA	R\$ 1.456,67
24.868.089/0001-70	BOND MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.650,00
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.824,56
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3.800,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 1.600,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
COMANDO 22ª BDA INF SI

**Objeto:** Aquisição de Material Permanente, Visando atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares subordinadas da Guarnição de Macapá..

**Descrição:** **Armário** - Armário Material: Madeira Mdp E Mdf , Altura: 2,10 M, Tipo: Alto Com Duas Portas , Largura: 0,74 M, Profundidade: 45 A 50 C

**CatMat:** 480995 - ARMÁRIO

**Data:** 21/06/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:160026  
**Lote/Item:** /76  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/06/2023 09:58  
**Homologação:** 29/06/2023 14:29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.251.735/0001-00 *VENCEDOR*	BURITI PROJETOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.550,00
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 1.600,00
02.343.430/0001-31	R. G. DE ANDRADE EIRELI	R\$ 1.843,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 940,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING, SECRETARIA SEGURANÇA, PATRIMONIO E DEFESA(DESERTOS PREGÃO 75/22)  
**Descrição:** ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO fechado, confeccionado em mdf 18 mm, com duas portas, - ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO fechado, confeccionado em mdf 18 mm, com duas portas,

**Data:** 20/03/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 17009\_162023  
**Lote/Item:** 15/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.803/0001-08 *VENCEDOR*	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 930,00
11.138.213/0001-09	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 940,00
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 1.390,00
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 1.904,67

### Item 30: VENTILADOR COLUNA 50CM

Preço Estimado: R\$ 411,53 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 411,53    Média dos Preços Obtidos: R\$ 411,53

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Especificação : Modelo: preto com 3 pás de plastico, 50cm de diametro 127v	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 463,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA  
SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.  
**Objeto:** Aquisição de material permanente - freezer vertical, 228 litros, 1 porta e ventilador de coluna , para atender as necessidades do SIFISV/RR.  
**Descrição:** VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO 60 CM, COR PRETA  
**CatMat:** 470674 - VENTILADOR  
**Data:** 01/07/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 130093  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.138.105/0001-65 *VENCEDOR*	LOJAS PERIN LTDA	R\$ 463,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 388,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
COMANDO 22ª BDA INF SI

**Objeto:** Aquisição de Material Permanente, Visando atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares subordinadas da Guarnição de Macapá..

**Descrição:** Ventilador - Velocidade Mínima: 1000 RPM, Aplicação: Escritório / Residencial, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna / Pedestal, Características Adicionais: Oscilante, Controle Velocidade, Regulagem Altura E, Tensão Alimentação: 110 V, Velocidade Máxima: 1.450 RPM, Consumo Energia: 0,2 KW/H, Potência Motor: 200 W,

**CatMat:** 270123 - VENTILADOR, TIPO:COLUNA / PEDESTAL, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO / RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR:200 W, VELOCIDADE MÍNIMA:1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA:1.450 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, CONSUMO ENERGIA:0,2 KW/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:OSCILANTE, CONTROLE VELOCIDADE, REGULAGEM ALTURA E, DIÂMETRO:MÍNIMO DE 50 CM

**Data:** 21/06/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:160026  
**Lote/Item:** /56  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/06/2023 09:58  
**Homologação:** 29/06/2023 14:27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 227,76
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 388,00
34.251.735/0001-00	BURITI PROJETOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 390,00
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 420,00
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$ 549,00
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 569,99
45.170.896/0001-95	ADNILDO JOSE DIAS VIDEIRA 28343778200	R\$ 570,00
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 383,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material permanente.

**Descrição:** Ventilador - Ventilador Diâmetro: 50 CM, Tipo: Coluna , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante , Tensão Alimentação: 220 V, Velocidade Máxima: 1600 RPM, Potência Motor: 240

**CatMat:** 253038 - VENTILADOR

**Data:** 27/03/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:160515  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/04/2023 16:53  
**Homologação:** 06/04/2023 10:14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 41  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.032.244/0001-60 *VENCEDOR*	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 370,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 383,60
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 599,00
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 600,00
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 760,00
84.499.755/0001-72	MOVENORTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.230,00
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 1.233,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.300,00
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 4.000,00

### Item 31: BEBEDOURO DE MESA

Preço Estimado: R\$ 677,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 677,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 677,67

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Especificação : BEBEDOURO POR COMPRESSOR DE MESA DE GARRAFÃO AGUA GELADA E NATURAL PARA GALÃO DE 20LTS, G ABINETE EM PLASTICO, CONTROLE E MANUAL DE TEMPERATURA, RESERVATÓRIO EM MATERIAL POLIETILENO ATOXICO, NÃO ENFERRUJA, ALÇA DE TRANSPORTE PARA FACILITAR O MANUSEIO, VOLTAGEM 220/110V, COR BRANCA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 609,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, mobiliário e eletrodomésticos.

**Descrição:** Bebedouro água garrafão - Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Cor: Branca, Tipo: Elétrico De Mesa, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada, Voltagem: 110/220 V,

**CatMat:** 463069 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

**Data:** 12/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:160167

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 49

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.660.577/0001-03 *VENCEDOR*	SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 599,40
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 609,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 649,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 669,00
36.045.363/0001-90	SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 684,06
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 712,44
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 744,50
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 747,50
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 748,00
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 757,00
36.213.704/0001-90	JM GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 824,43
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.000,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 699,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
COMANDO 22ª BDA INF SI

**Objeto:** Aquisição de Material Permanente, Visando atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares subordinadas da Guarnição de Macapá..

**Descrição:** **Bebedouro água garrafão** - Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Cor: Branca , Tipo: Elétrico De Mesa , Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada , Voltagem: 110/220

**CatMat:** 463069 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

**Data:** 21/06/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:160026

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/06/2023 09:55

**Homologação:** 29/06/2023 14:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.045.363/0001-90 *VENCEDOR*	SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 684,06
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 699,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 710,00
43.418.637/0001-05	43.418.637 ALESSANDRO NASCIMENTO FERREIRA	R\$ 930,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 725,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

**Objeto:** Este pregão tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente – diversos, de acordo com as condições e especificações constantes no Anexo I do Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..

**Descrição:** **Bebedouro água garrafão** - Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Cor: Branca , Tipo: Elétrico De Mesa , Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada , Voltagem: 110/220

**Data:** 20/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:70003

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.250.765/0001-61	H A MACHADO	R\$ 725,00
50.686.457/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 725,00
16.851.584/0001-49	B PARTNER CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 725,35
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 775,93
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 775,94
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 787,16
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 791,74
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 846,77
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 895,02
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 921,04
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.199,99



## Item 32: FOGÃO 4 BOCAS C/FORNO

Preço Estimado: R\$ 807,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 807,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 807,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FOGÃO 4 BOCAS C/FORNO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 848,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	<b>Data:</b> 05/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário e eletrodoméstico a fim de atender as necessidades do DSEI/CASAI Altamira, período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fogão gás - Fogão Gás Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Fogão: Convencional , Cor: Branca , Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Tam- , Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A" , Voltagem: 110/220	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 425200 - FOGÃO GÁS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:257042
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/07/2023 09:12
	<b>Homologação:</b> 10/07/2023 17:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.053.188/0001-49 *VENCEDOR*	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 799,99
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 848,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 920,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 985,95
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 985,96
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 1.280,99
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.281,12
22.730.673/0001-30	IMPACTO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.281,12
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.750,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 842,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 23/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e medicamentos de uso veterinário, equipamentos hospitalares, mobiliário hospitalar, mobiliário de uso geral, material de expediente, material de limpeza, materiais de informática e processamento de dados, veículos do tipo passeio, entre outros, atendendo a portarias do ministério da saúde que objetivam o fortalecimento da atenção primária à saúde e a atenção secundária à saúde do município de barcarena, estado do pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fogão Gás - Material: Aço Inoxidável, Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Fogão: Convencional, Aplicação: Doméstica, Cor: Preto, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado, Voltagem: Bivolt V,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /110
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 *VENCEDOR*	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 585,00
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 1.100,00



Relatório gerado no dia 04/09/2023 16:25:11 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bVagydnIh5qQPSfZkNG3sMTAg%2fy0wk%2bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bVagydnIh5qQPSfZkNG3sMTAg%252fy0wk%252bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%253d%253d



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Polícia Militar do Pará	<b>Data:</b> 31/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresas especializadas no fornecimento de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos para equipar os imóveis da Polícia Militar do Pará que serão construídos na capital e no interior do Estado e serão entregues no período de 2023 a 2026..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fogão gás</b> - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Válvula Segurança Queimador	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 218347 - FOGÃO GÁS	<b>Identificação:</b> NºPregão:122023 / UASG:925809
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/06/2023 11:03
	<b>Homologação:</b> 19/06/2023 11:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.965.642/0001-50 *VENCEDOR*	A L PAES BOULHOSA	R\$ 717,70
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 732,35
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 1.267,20
11.027.186/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.280,00
07.147.983/0001-32	LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 2.974,00

## Item 33: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4LITROS

Preço Estimado: R\$ 606,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 606,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 606,47

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : Liquidificador com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquidos. DIMENSÃO MÁXIMA (AxLxP) 660x290x280mm; capacidade volumétrica de 4 Litros. Características: copo removível confeccionado em chapa de aço inox, peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de no mínimo 1 mm; flange do copo em material plástico injetado; alças e aço inox, espessura em chapa de no mínimo, 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos; fixação das alças ao copo com solda lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos; tampa do copo em aço inox, espessura mínima da chapa de 0,6mm, com do bras estruturais que permitem a limpeza interna; gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de 0,6mm; flange superior e d a base em material plástico injetado; dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor; sapatas antivibratórias em material aderente e antiderrapante; eixo e porca fixadora do eixo da faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material apropriado que garanta o desempenho mecânico e a durabilidade do conjunto. O conjunto formado por facas, eixo e elementos de fixação em aço inox; interruptor liga/desliga ; motor monofásico de, no mínimo 1/2 HP; Dimensão da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. voltagem de 110v; cordão de alimentação com, no mínimo 1,5mm. Garantia: Mínima de um ano a partir da data de entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante /contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto a Formação de Registro de Preço, por 12 meses, para aquisição de Eletrodomésticos, para as unidades de Saúde do Município de Natal, nos termos e condições constantes no Termo de Referência (anexo I), do Edital..

**Descrição:** Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 4 L, Tensão Nominal: 220

**CatMat:** 429383 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

**Data:** 19/07/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:240972023 / UASG:925162

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 611,90
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 612,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 680,00
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 693,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 874,22
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 510,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

**Objeto:** Aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes.

**Descrição:** Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Alumínio , Largura: 250 MM, Altura: 630 MM, Peso: 12 KG, Capacidade: 4 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial

**Data:** 17/07/2023 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:632023 / UASG:985531

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.012.406/0001-50 *VENCEDOR*	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$ 505,00
44.923.685/0001-13	NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920	R\$ 510,00
20.758.465/0001-13	S. C. COMERCIAL EIRELI	R\$ 520,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 531,47
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 545,70
48.692.223/0001-93	ASSERTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 563,75
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700	R\$ 570,00
15.349.114/0001-19	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 578,00
12.287.498/0001-02	POLUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 592,00
11.784.531/0001-39	PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 630,00
26.562.781/0001-00	MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI	R\$ 630,50
45.498.572/0001-80	4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 654,82



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 754,33
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 755,30
12.464.652/0001-66	TECNOLAR LTDA	R\$ 972,00
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 974,80
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 974,84
08.223.816/0001-96	ORELI COMPANY LTDA	R\$ 974,84
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 974,84
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 975,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 980,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 555,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	<b>Data:</b> 05/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Eletro Eletrônicos ( aparelho de telefone, cafeteira, caixa de som, fogão, forno, geladeira, liquidificador, purificador, TV, ventilador etc.), para a Unidade do CAPD II.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Conjunto instrução</b> - Liquidificador Industrial de alta rotação em aço inox contendo copo com capacidade de 4 litros, lâmina com 4 hélices, base em material plástico polipropileno e pés antiderrapantes. Frequência: 60Hz Potência: 800W Rotação: 18.000 Rpm. Tamanho aproximado: 60cm de altura, 20,5cm de largura e 25cm de comprimento.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150237 - CONJUNTO INSTRUÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:922023 / UASG:450068
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/07/2023 15:43
	<b>Homologação:</b> 11/07/2023 09:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.562.351/0001-78 *VENCEDOR*	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 507,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 555,87
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 595,71
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 898,50
19.222.549/0001-59	LOJAS DAS MAQUINAS EIRELI	R\$ 1.057,00
50.587.821/0001-44	AGR COMERCIO E SERV LTDA	R\$ 1.057,02

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 748,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	<b>Data:</b> 27/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de utensílios e material de cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Liquidificador industrial</b> - Liquidificador Industrial Material Base: Aço Inox , Material Copo: Aço Inoxidável , Capacidade: 4 L, Tensão Nominal: 110	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441762 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:980277
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.292.792/0001-18 *VENCEDOR*	MAJU COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS ACESSORIOS COSMETICOS FERRAGENS E MINIMERCADOS	R\$ 640,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 748,00
37.064.273/0001-00	J J COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 750,00
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 999,99
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 1.040,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.289,95
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.390,00

#### Item 34: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO 50LTS S/OLEO 220V

Preço Estimado: R\$ 3.833,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.833,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.833,77

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	<p>Especificação : Tanque contruido conforme norma ASme, certificado pelo INMETRO, pintura interna e externa com revestimento b ascterica; valvulas de segurança de sobrepressão, possostatos com desligamento automatico, mangueiras de entrada flexíveis e com revestimento metálico, duplo sistema de manometro para compressor e para rede de ar, reguladores de pressão para contr ole de saída da rede de ar, filtro de entrada e de saída de ar, bocais de acesso para inspeção interna do tanque, valvulas de retenç ão que impedem o calço hidraulico, protetores termicos para sobre-temperatura, duplo sistema de vibraless para motor e base, ac ompanham pontuário vaso de pressão com resultados dos teste do tanque.</p>	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública  
1º Centro Regional de Saúde

**Data:** 27/06/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL TÉCNICO ODONTOLÓGICO PARA OS CEO'S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, UREDIPE, ABRIGO JOÃO PAULO II, CIIC, URE MARCELO CÂNDIA e MANGUEIRÃO, EVENTOS DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:926006

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Compressor De Ar Odontológico - Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 40 L, Componentes Adicionais: Filtro De Ar , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água , Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 110 V

**Adjudicação:** 30/06/2023 09:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.218.314/0001-66 *VENCEDOR*	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.000,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 3.100,00
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 3.432,75
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 3.487,50
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 3.546,60
45.725.803/0001-41	FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA	R\$ 3.750,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.363,64
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.545,45
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5.989,28
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5.989,28
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 5.992,22
05.375.249/0001-03	DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 5.994,00



Relatório gerado no dia 04/09/2023 16:25:11 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bfVagydnIh5qQPSfZkNG3sMTAg%2fy0wk%2bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnIh5qQPSfZkNG3sMTAg%252fy0wk%252bvE3n7A86UqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 7.000,00
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 8.500,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17.328,78
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.366,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL TÉCNICO ODONTOLÓGICO PARA OS CEO'S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, UREDIPE, ABRIGO JOÃO PAULO II, CIIC, URE MARCELO CÂNDIA e MANGUEIRÃO, EVENTOS DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA..</p> <p><b>Descrição:</b> Compressor de ar odontológico - Compressor De Ar Odontológico Capacidade Reservatório: Volume Interno Até 80 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva , Voltagem: 110 V , Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água</p>	<p><b>Data:</b> 27/06/2023 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:926006</p> <p><b>Lote/Item:</b> /6</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 30/06/2023 09:06</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 4</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.191.392/0001-40 *VENCEDOR*	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 3.432,75
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 4.366,32
46.218.314/0001-66	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.400,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.000,00
45.725.803/0001-41	FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA	R\$ 5.050,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 5.600,00
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5.745,14
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO EIRELI	R\$ 6.196,65
05.375.249/0001-03	DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 6.300,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 7.750,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7.750,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 7.900,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9.988,90
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 9.988,91
50.873.855/0001-03	DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR	R\$ 20.000,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.035,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Data: 06/04/2023 09:15

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 6/46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.033,33
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4.035,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.035,00
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8.000,00

#### Item 35: AUTOCLAVE 13 LITROS, 220V

Preço Estimado: R\$ 3.929,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.929,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.929,87

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Especificação : Pannel analógico com indicadores luminisios, sendo 02 leds, 01 startciclo geração de vapor na propria camara atra vés de aquecimento por resistencia elétrica, desligamento automatico ao final do ciclo de esterização, sistema de segurança para excesso de pressao, válvula de escape de pressão, termostato contra superaquecimento, disjuntor termomagnético, válvula de se gurança, ciclo de esterilização, ciclo de secagem, ciclo total de 35 a 45 minutos, camara esterilização: alumínio, tratamento anticor rosivo pintura eletrostática, pes de borracha.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 18/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos para a Ampliação e Qualificação da Rede de Serviços em Saúde Bucal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Autoclave - Material: Alumínio, Volume Câmara: Cerca De 15 L, Outros Componentes: C/ Cesto, Suporte Externo E Interno, Adicional: Não Elétrica, Portátil, Tipo\*: Vertical, Operação: Manual, Composição: Manômetro Analógico, Vedação Por Borracha,

Identificação: NºPregão:482023 / UASG:925387

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.243/0001-54 *VENCEDOR*	BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.120,00
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3.900,00
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.945,00
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 4.044,00
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	R\$ 4.045,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 4.181,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 4.349,77
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 4.350,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4.400,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 4.890,00
32.481.041/0001-33	PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4.990,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5.120,00
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 5.937,90
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 5.937,90
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.937,90
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 6.346,11
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7.100,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.700,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	<b>Data:</b> 09/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> AUTOCLAVE 12 LITROS - AUTOCLAVE 12 LITROS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002223
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.280.156/0001-10 *VENCEDOR*	CEDRO COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 3.700,62

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.189,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rodeio - SC	<b>Data:</b> 08/03/2023 08:10
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS VETERINÁRIOS PARA COMPOR O CASTRAMÓVEL.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> AUTOCLAVE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 LITROS, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO - AUTOCLAVE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 LITROS, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 16846_012023
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.064.557/0001-08 *VENCEDOR*	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4.189,00







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	<i>Data:</i> 07/03/2023 17:30:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitanet - Licitações on-line <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	<i>Data:</i> 20/04/2023 15:37:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	<i>Data:</i> 17/08/2023 22:38:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP <a href="http://sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/">sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ <a href="http://transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/">transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/</a>	<i>Data:</i> 17/07/2023 09:31:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Guaraçai/SP <a href="http://138.97.39.14:5656/Transparencia/">138.97.39.14:5656/Transparencia/</a>	<i>Data:</i> 17/08/2023 21:34:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR <a href="http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes">http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes</a>	<i>Data:</i> 10/04/2023 15:30:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

